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Forkert firmaidræt?
Hvad er rigtig eller forkert firmaidræt, spørger 

formanden for DFIFs Aktivitetsudvalg
Dansk Firmaidrætsforbund (DFIF) af­
viklede den forgangne weekend et for­
mandsmøde på Hotel Nyborg Strand. Her 
blev formændene stillet over for et compu­
ter testprogram, der var designet til at gi­
ve forbundets ledelse en række signaler 
om, i hvilken retning forbundet skal bevæ­
ge sig i de kommende år.

Inden testen, om lørdagen, havde de for­
skellige servicefunktioner og forbundets 
udvalg mulighed for at orientere om den 
nuværende situation i det daglige arbejde. 
Under denne fremlæggelse rejste der sig 
bl.a. en heftig debat om, hvad der er rigtig 
eller forkert firmaidræt?

Som formand for Aktivitetsudvalget 
(AU) kan det godt undre, at man stadig 
støder på disse holdninger til AU-aktivite- 
terne, holdninger som kategoriserer akti­
viteterne som "forkert” firmaidræt.

Omkring 90.000 mennesker deltager 
hvert år i AU-aktiviteter. De vil nok blive 
skuffede hvis de får at vide, at deres idræt 
ikke er rigtig.

DFIF er nok det idrætsforbund i Dan­
mark, der har det mest nuancerede udbud 
af idrætslige aktiviteter, og netop denne 
palet af valgmuligheder er en stor styrke 
for forbundet.

Vi lever i en verden, hvor forskellige 
trends hele tiden dikterer os, at vi alle 
skal gøre det samme. Vi skal have samme 
holdninger, den samme livsførelse, det 
samme syn på tilværelsen, og vi skal også 
høre det samme musik. Om man lever i 
Danmark eller Hong Kong, ja så skal vi og­
så spise det samme (Mac-kulturen).

Fri os dog fra denne ensretning. Hvad 
der er rigtig eller forkert idræt og motion 
er der vist ikke mange som kan svare på. 
Men det kunne være, at der var en læser 
som ville være venlig at komme med et 
bud på hvad forskellen er?

Jeg er udmærket klar over at der i nogle 
foreninger er holdninger til dette emne, 
som tager udgangspunkt i hvordan for­

bundet så ud anno 1976, men verden har 
nu engang forandret sig. Der er i dag et 
enormt behov for at dyrke idræt og motion 
på mange forskellige måder, alt efter ens 
alder og interesse.

Den evige frustration over at "de rigtige 
idrætter” er på retur, er vel ikke så under­
lig. Nu er det jo gået så godt gennem alle 
årene. Hvorfor bliver det ikke ved? Hvorfor 
forlader medlemmerne "DM-idrætterne“?

Ja, det kunne jo tænkes, at de hellere 
ville noget andet med idrætten, f.eks. no­
get i retning af friluftsliv, og ikke „ spej­
dersport " som der blev sagt på formands­
mødet!

Hvorfor skal disse frustrationer hæftes 
på aktiviteter der går godt? Hvad har de 
med tilbagegangen i DM-idrætterne at gø­
re?

Næh, behovet for alsidighed, også i 
idrætsmæssig sammenhæng, er kommet 
for at blive. Vi vil i årene fremover få et 
langt større ønske om differentieret 
idrætsudbud. Samfundsstrukturen vil æn­
dre sig radikalt, med langt større behov 
for at kunne dyrke eller deltage i idræt på 
forskellige niveauer og under forskellige 
forudsætninger.

Så derfor - giv de "forkerte" firmaidræt­
ter mulighed for at være med i udbuddet 
fra DFIF. Verden er ikke kun sort og hvid.

Jørgen Pilegaard,
formand for DFIFs Aktivitetsudvalg.

Omkring 90.000 men­
nesker deltager hvert 
år i AU-aktiviteter. De 
vil nok blive skuffede 
hvis de får at vide, at 
deres idræt ikke er rig­
tig, siger formanden for 
DFIFs Aktivitetsud­
valg, Jørgen Pilegaard.
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26
Politiet på glatis. 

Sportsfestival 
i Trentino

32
Kredstræf 
som 3 kamp

næste nummer udkommer 
den 24. maj 2000

Ansvarshavende redaktør:
John Thrane

Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

Oplag: 13.500. 
Årgang 43. Nr. 4

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:
onsdag den 10. maj 2000.

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: Frank Jensen og Helge Tedaldi 
fra Næstved vandt herre klasse C ved 

DM stævnet i Assens. Foto. Sportsfoto.

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Kl4 SERVICEN
Forbundets service­
områder var hoved­
temaet da 120 for- 
mænd var samlet på 
Nyborg Strand.

Det er normalt de mere vidt­
løftige visioner der er på pro­
grammet, når DFIFs forenings- 
og udvalgsformænd er samlet til 
formandsmødet i april, men in­
gen regel uden undtagelse. På 
dette formandsmøde var det de 
lidt mere jordnære ting der var 
til debat, idet emnet var forbun­
dets service- og prioriteringsom­
råder i fremtiden.

De godt 120 forenings- og ud­
valgsformænd fik om lørdagen 
en generel orientering om de i 
alt 11 emner der var fokus på, 
og om søndagen blev de place­
ret foran en computer med et 
testprogram, der guidede dem 
igennem en række valg og prio­

riteringsområder. Men hvad kan 
forbundet bruge en sådan ana­
lyse til?

- En sådan analyse er et godt 
signal og forhåbentlig et ar­
bejdsredskab for forbundsstyrel­
sen, når fremtidens opgaver 
skal prioriteres, og jeg vil gerne 
understrege, at der ikke ligger 
nogen skjult dagsorden bag 
analysen, sagde DFIFs formand 
Tage Carlsen, da han bød vel­
kommen til formændene.

Spørgelystne 
form send
Områderne var delt i tre hoved­
områder. Det første omhandlede 
foreningskonsulenterne, det in­
ternationale samarbejde, tilskud 
og udlodning samt PR og mar­
kedsføring. Det andet havde fo­
kus på udvalgenes arbejde og 
det tredje omhandlede service­
områderne på forbundskontoret, 
herunder forbundets IT-politik.

Hvert område fik 5 min. til en 
generel gennemgang, og deref­
ter var der tid til debat og 
spørgsmål. Desværre var tiden

Formanden for Uddannelsesudvalget, Kjeld Engelhardt, måtte lægge øre til kritik 
af udvalgets prioritering.

knap, og spørgelysten var stor, 
og det var tydeligt, at mange 
formænd havde hjemmearbejdet 
i orden.

I relation til tilskud og udlod­
ning spurgte de københavnske 
unioner om, hvorvidt der var ta­
get stilling til unionernes situa­
tion, når de ekstraordinære til­
skud bliver trappet ned?

- Der ligge ingenting fast på 
nuværende tidspunkt, men det 
er en opgave som styrelsen vil 
arbejde intenst på, sagde for­
mand Tage Carlsen beroligende 
til de nervøse københavnere.

Hos udvalgene, Aktivitetsud­
valget (AU), Uddannelsesudval­
get (UU) og Idrætsudvalget (IU), 
var debat- og spørgelysten stør­
re end de snævre tidrammer 
kunne honorere, og hvad der fra 
starten af var ment som tid til 
opklarende spørgsmål, kom hur­
tigt til at ligne en generel hold­
ningsdebat. De kritiske røster 
lød særlig højt fra de køben­
havnske og sjællandske for­
mænd, men de jyske kunne også 
være med:

- I levner os ikke megen ro til 
at arbejde med tingene. Der 
kommer hele tiden nye tiltag og 
ideer fra forbundskontoret, og 
jeg synes vi bider os selv i ha­
len, for det er de samme folk vi 
skal trække på hele tiden, sagde 
Pia Krintel fra Holstebro Firma­
idræt.

Manglende fodslag
Formanden for Nordjyllands 
Amtskreds, Henning Olsen, ef­
terlyste mere fodslag fra forbun­
dets udvalg.

- Jeg kan se, at forbundet har 
et motto det hedder "Idræt, mo­
tion og samvær”. Hvordan kan 
det så være, at Uddnnelsesud- 
valget har et motto der hedder: 
”Sport, sundhed og livskvali­
tet", sagde Henning Olsen, der 
også gerne så flere lederkurser i 
UU's katalog.

UU-formanden Kjeld Engel-



hårdt svarede, at UU's motto var 
mere dækkende for det som ud­
valget står for, og at lederkur­
serne var på vej.

Formanden for Kommunernes 
Fritids- og Idrætsforbund, Finn 
Nissen pegede på, at det var 
ressourcespild at arrangerer 
kurser i Fitness og i Virksom- 
heds-Trim, når indholdet var det 
samme.
Også IU måtte lægge øre til kri­
tiske røster fra formændene. IU 
vil gerne have flere penge til ud­
vikling af idrætten i DFIF, men 
formændene efterlyste en debat 
om, hvordan ressourcerne skal 
bruges, før pengene skal bevil­
ges.

- Hvad med de idrætter der 
skranter. Skal vi nedlægge dem, 
eller skal vi bruge kræfter og 
ressourcer på at udvikle dem, 
spurgte Svend Bjørnbak fra Kol­
ding Firma Sport.

En god øvelse
På trods af de kritiske røster var 
den generelle holdning hos for­
mændene, at det havde været et 
god proces med den korte orien­
teringsrunde og de efterfølgen­
de spørgsmål. DFIF-formand Ta­
ge Carlsen var enig.

- Det har været et anderledes 
formandsmøde, men jeg tror, vi 
får svar på en masse spørgsmål. 
Det er vigtigt for forbundsstyrel­
sen at få nogle strømpile. Og så 
har det været en ganske udmær­
ket proces for alle parter. Jeg er 
sikker på, at der er mange for- 
mænd der er blevet klædt bedre 
på i dag, og har fået horisonten 
udvidet, sagde Tage Carlsen.

- Nu ser jeg frem til analysen
af de svar som formændene skal 
afgive på computeren i morgen 
(søndag, red). Analysen vil blive 
behandlet på det næste styrel­
sesmøde, og så må vi se om vi 
kan drage nogle konklusioner, 
sagde Tage Carlsen, der ikke vil­
le afvise, at hele seancen bliver 
gentaget om 2-3 år. ±

Søndag formiddag skulle formænde­
ne gennem et spørgeskema, hvor et com­
puterprogram stillede dem overfor en 
række valg og prioriteringer, hvor formå­
let var at afdække formændenes, og der­
med også foreningernes, ønsker til DFIFs 
serviceniveau.

Spørgeskemaet er fremstillet af Marcus 
Schmidt, forsker ved Syddansk Universi­
tets afd. i Sønderborg, og han skal også 
stå for analysedelen der skal ende op 
med en rapport til forbundsstyrelsen. 
Firmaidræt talte med et par af de nye for- 
mænd om deres oplevelse af formands­
mødet:

f ir m a jd r æ t  sideg 
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Niels Ole Nielsen,
Brønderslev Familie og Firma Idræt
- Det var meget positivt. Min vidensbase om DFIF er 
blevet udvidet, så jeg har sparet en masse tid ved at 
deltage. Det var rart med en så koncentreret gennem­
gang af forbundets serviceområder. Selve spørgeske­
maet var svært, og man kan ikke altid træffe det rigti­
ge valg. Jeg tror, det kan blive et godt redskab, men 
det kræver at resultatet bliver sat ind i en større sam­
menhæng.

Thorkild Vardinghus—Nielsen, 
Aalborg Seniorsport:
- Det har været en meget instruktiv dag. Det har givet 
mig et godt indtryk af forbundet, så det har været me­
get positivt. M.h.t. spørgeskemaet synes jeg det var 
lidt som hjernevask. Man blev i tvivl om, hvad det var 
man havde svaret på. Det synes jeg var svært at holde 
styr på. Faren er, at man i 1. omgang kun tænker øko­
nomisk, og så skal man tage stilling til noget man slet 
ikke ønsker.

førgen Krog, Fakse Firma Sport:
- Lørdag var lidt stressende. Der var mange informati­
oner fra mange udvalg og grupper man skulle fordøje. 
Det kan godt være lidt svært at få sorteret i det, men 
jeg føler da at jeg kender forbundet meget bedre nu, 
og så er samværet med erfaringsudveksling lørdag af­
ten helt uundværligt. Spørgeskemaet synes jeg er rig­
tig godt. Det er et godt redskab, og ledelsen kan helt 
sikkert bruge det til at prioritere bedre. Formen bety­
der, at man bliver presset til at tage nogle beslutnin­
ger som man ikke vil til daglig.

Svend Mandel Hansen,
Told*Skat Fritid:
Jeg synes især det var godt, at man fik hørt hvad ud­
valgene havde at byde på. Det er lidt svært at forhol­
de sig til de øvrige områder, eks. trykkeri og forsen­
delse på forbundskontoret. Der er for lidt tid til at få et 
ordentligt indtryk. M.h.t. spørgeskemaet skal man lige 
vende sig til formen, men jeg tror, at analysen giver 
ledelsen et redskab som de kan arbejde videre med.
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SEN IO R -idræ t
Senioridræt i Næst­
ved Firma Sport fik 
en flyvende start

En succes. Sådan vil vi i
bestyrelsen betegne opstarten 
af Senioridræt i Næstved Firma 
Sport (NFS). I tre til fire måne­
der forud for opstarten den 30. 
marts 2000, havde bestyrelsen 
arbejdet meget intenst på at få 
de praktiske ting til at fungere.

Det var derfor med stor spæn­
ding vi åbnede døren og bød 
velkommen til omegnens senio­
rer. Ville der komme nogen? Det 
gjorde der!! Ca. 30 legeglade se­
niorer havde fundet vej til Næst­
ved Hallerne hal 1, hvor NFS for­
mand Leif Rasmussen kunne 
byde velkommen til et par timer 
med leg, motion og samvær.

Populære 
aktiviteter
Så var det ellers tid til, at in­
struktør Laila Haslund skulle stå 
sin første prøve, da hun havde 
lagt et opvarmningsprogram for 
deltagerne. Den prøve bestod 
hun med glans, og bagefter var 
det Birgit Rasmussen, der skulle 
få deltagerne til at lege. Der var 
indkøbt bolde, kastepuder, mi­
kadospil, sjippetov og en kæm­
pefaldskærm. Alle aktiviteter, 
der var meget populære blandt 
deltagerne, der var begejstrede 
for det nye tilbud.

- Det er et virkelig godt initia­
tiv, at der er startet senioridræt i 
Næstved, sagde en af de aktive 
seniorer, Lydia Hansen, ved det 
efterfølgende kaffebord.

Lydia Hansen har hele vinte­
ren gået til gymnastik, men det 
er stoppet nu, så hun syntes, at 
der manglede et eller andet til 
at gå til. Derfor var hun glad for 
at Næstved Firma Sport har 
startet Senioridræt.

- Det har været godt i dag, og 
jeg kommer igen næste gang.

Her er noget for enhver, og vi 
stopper selv, hvis det bliver for 
meget. Jeg er meget glad for, at 
her også er mulighed for socialt 
samvær, sagde Lydia Hansen.

Kommer igen 
næste gang
Der var „kun“ fire mænd med, 
og en af dem var Jørgen Ravn.
- Jeg havde regnet med gymna­
stik og lidt boldspil, men jeg fik 
også sved på panden. Det har 
været hyggeligt og rart, og jeg 
kommer igen i næste uge, sagde 
Jørgen Ravn.

Tove Sønderskov havde set 
annoncen i avisen, og synes det 
lød spændende.

- Jeg har gået til gymnastik 
tre gange om ugen, men nu hol­
des der sommerferie, så jeg er 
så glad for, at jeg kan komme 
her. Det er meget rart, at det so­
ciale også er med. Afslutningen 
med kaffebord betyder, at vi og­
så lærer hinanden at kende, sag­
de Tove Sønderskov, der ville 
komme igen næste uge.

Under oprydningen indrøm­
mede både Laila og Birgit, at de 
havde været betænkelige. Det 
har jo har været svært at pejle

sig ind på, hvor mange der ville 
møde op. Bagefter var begge in­
struktører meget positive og 
stemte for at fortsætte fremover.

Også formand Leif Rasmussen 
var godt tilfreds.

- Det her tror jeg på. Godt tre­
dive deltagere den første dag, 
hvad mere kan man ønske sig. I 
dag har vi haft kontakt til alle 
seniorerne, og jeg er sikker på 
at vi nok skal nå de 75 deltagere 
som vi har budgetteret med det 
første år. +

Tilfredse smil fra initiativtagerne til Senioridræt i Næstved. Fra venstre er det Bjarne 
Haar, Laila Haslund, Aja Andersen, Birgit Rasmussen og Leif Rasmussen. Foto. DFIF.
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Find cyklen frem  o g VIND
Deltag i Danmarks 
største motions­
cykelkampagne og 
vind flotte præmier

Foråret står for døren, og så 
er det også tid til forårets store 
cykelklassiker. I maj måned kø­
res for 22. gang Danmarks stør­
ste cykelmotionskampagne, 
Tour de Pedal i 50 byer landet 
over.

Sidste år deltog 50.000 dan­
skere i Tour de Pedal i maj må­
ned, hvor de samtidig med at 
opleve forårets komme, fik en 
masse frisk luft og sund motion 
sammen med familie, arbejds­
kolleger og venner.

D e lt a g  i fo r å r e t s  
s to re  cy k e lk la ss ik e r
Så tag hele familien med ud på 
cyklen, oplev det danske forår 
og vind oven i købet flotte lod­
trækningspræmier.

Alle deltagere er automatisk 
med i lodtrækningen om bl.a. 
rejsegavekort, Nintendo tv-spil, 
GameBoy, cykelcomputere, An- 
thon Berg chokolade og mange 
andre flotte præmier. <▲-

Fem gode grunde 
til at pumpe cyklen

• Tour de Pedal er sundt, sjovt og socialt

l©cir ’  

déPedal"
• Tour de Pedal er for alle, uanset alder 

og køn

• Tour de Pedal gør alle til vindere

• Tour de pedal er god motion og samvær

• Tour de Pedal køres med forskellig 
længde

Udfyld et startkort og deltag i lodtræk­
ningen om flotte præmier. Arkivfoto. 
DFIF.

Tour de Pedal feltet år 2000
A u lu m , Bov, B ra m m in g , B rø n d e rs lev ,  
E b e lto ft , Farsø, F red e rik sh avn , G ive, 

G le jb je rg , re n a a , H aders lev ,
H e rn in g , H je r te fo re n in g e n s  M lo tion sk lu b  i 

F rederic ia , i i sng, H ille rø d , Hi rtsh a l s, 
H o ls te b ro , H o rsen s , Ikast, K o ld in g , K orsør, 

Lem v ig , A k t iv  Fritid  M id t fy n  i R in ge , 
N ak sk ov , N y b o rg ,  N y k ø b in g  F., O d d e r ,  

F odslaw , R in g k ø b in g , R in g sted , R osk ilde , Ry, 
S k a n d e rb o rg , Skive, S la ge lse , S truer, STØFI, 
S v e n d b o rg , Sæ by, T ø n d e r , V a m d ru p , V a rd e ,  

V e jen , T u rcy k lis te rn e  i V e jle , Vestfyn , 
A a b e n r a a .



I anledning af indvielsen af den nye Øresundsbro 
indbyder vi til årets største cykelbegivenhed.

BROCYKLING 
ØRESUND - ÅR 2000

Vær med til denne folkefest for familier, firmaer og motionister.

Vælg mellem 2 datoer. 

Brocykling
en 9. juni kl. 08.00 - 19.00

Primært familiearrangement. 

Motionscykling

Søndag den 11. juni kl. 04.00 - 06.
Primært klub- og firmaarrangement.

Deltagerpris
Voksne kr. 200,00 + gebyr
(50 kr. går ubeskåret til Dansk Røde Kors).

Børn op til 12 år kr. 85,00 + gebyr 
(25 kr. går ubeskåret til Dansk Røde Kors).

Børn kun ifølge med voksne.
Børn, som medtages på forældres cykel, er gratis.

Startsted
Amager Strandvej, Kastrup -  opmarch i den nordlige side af broen. 
Også start på den svenske side.

Tilmelding
Tilmelding sker via Postens BILLETNET over hele landet.
Via www.billetnet.dk kan billetten reserveres.
Ved køb af billetten vælger du selv dit starttidspunkt. 
Starttidspunktet fremgår af billetten, og dette bedes overholdt.

Broløbets information
Læs mere om løbet på websiden: [ww w.dcu-cykling.dk]

Arrangør
Dansk Røde Kors, Svensk Røde Kors og Danmarks Cykle Union i 
samarbejde med Skånes Cykleförbund.

Rute
Løbet afvikles på den nye bro over Øresund. Vendepunkt i 
betalingsanlægget på den svenske side. Samlet distance ca. 
Der er mulighed for at vende om flere steder på broen.

34 km.

http://www.billetnet.dk
http://www.dcu-cykling.dk


DM FIRMAIDRÆT
idræt

Nr. 4 • 2000

S e  r e s u lt a t e r n e  
f r a  D1V1 p å

w w w .d f i f . d k

F irm a id ræ t  
sæ tter fokus p å  
d e  fø rste  m e stre

De gammelkendte 
landsstævner har taget 
navneforandring til DM i 
Firmaidræt, men det an­
fægtede tilsyneladende 
ikke de lidt over 4.500 
deltagere til de 12 første 
DM stævner i det nye 
årtusinde. Humøret er 
stadig lige højt, og det er 
samværet der er i fokus, 
når man drager til DM i 
firmaidræt sammen med 
venner og kolleger. 
Firmaidrættens adels­
mærke er at alle kan være 
med, men det betyder 
ikke, at deltagerne ikke 
gerne vil lave et godt 
sportsligt resultat. Derfor 
har Firmaidræt i dette 
DM-tillæg valgt at sætte 
fokus på vinderne af de 
første DM titler. 
Firmaidræt var med på 
sidelinien for at følge 
slagets gang ved alle 12 
DM stævner, der blev 
afviklet over 3 weeken­
der i marts og april. Flere 
af DM stævnerne kan 
melde om rekorddeltagel­
se, og igen markerer DM i 
firmabowling sig med 
over 1400 deltagere, der i 
3 dage lagde beslag på 
stort set alle bowlingba­
ner på Fyn. Her blev det 
helt store hit resultatfor­
midlingen via Internettet, 
så man kort tid efter at 
have kastet den sidste 
kugle, kunne se ens pla­
cering.

Læs om hvordan det 
gik på de næste 16 sider, 
og se resultaterne på 
DFIFs hjemmeside 
www.dfif.dk

God fornøjelse!

DM i Firoiaidræt

7* •A
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Kim Friedhjof blev singlemester 
både i 1997 og 1999 og er ifølge 
sin doublemakker et lysende ta­
lent. Foto. Sports foto.

A-finalen i herredouble 
vundet af FKBU

Aldersforskellen mel­
lem Tonny Andersen og Kim 
Friedhjof er til at få øje på. Med 
sine 21 år er Kim nemlig 26 år 
yngre end sin makker.

- Men et lysende talent, bedy­
rer den erfarne dartspiller Tonny 
Andersen og afslører, at hans 
doublemakker blev singlemester 
både i 1997 og 1999.

Undervejs i finalekampen, der 
står mellem Superfoss/Vestfyns 
Firma Idræt med Jens Andrea­
sen og Finn Madsen ved pilene 
og to de fra Firmaklubbernes 
BoldspilUnion i København 
(FKBU), veksles ikke mange ord. 
Næsten al kommunikation fore­
går ved øjenkontakt - og det tra­

ditionelle " håndklask ” , når det 
er makkerens tur til at kaste. 
Faktisk vandt Tonny og Kim og­
så A-finalen for to år siden. Og 
de arbejder fortsat seriøst med 
deres store fritidsinteresse. I 
hverdagen trænes der tre-fire 
gange om ugen.

- Man arbejder for det. Ellers 
når man ikke så langt, siger 
Kim, der har spillet dart siden 
han var 16 år.

Både han og Tonny foretræk­
ker ABC-cup frem for pulje-cup.

- Ellers ville to tredjedele af
spillerne kun få to kampe. Og 
hvem gider tage fra Rødby til 
Frederikshavn for det, siger 
Tonny Andersen. ♦

Se re su lta te rn e  fra  
DIV1 i f irm a d a r t  p å

w w w .d f i f .d k

Kims doublemakker Tonny A n ­
dersen med et koncentreret blik 
på dartskiven. Foto. Sportsfoto.

M estre  i gen

♦

Pilene sad, hvor de 
skulle, da Gerda Søgaard 
^forrest) og Lene Mikkelsen 
fra'T\$jddelfart vandt 
A-finaMh^Foto. SportsfoL

Lidt traenin
Koncentrationen lyste
ud af finalemodstanderne fra 
Holstebro, men den rakte ikke 
til at besejre fynboerne.

Gerda Søgaard og Lene Mik­
kelsen tog åbenlyst den afslut­
tende kamp i damedouble mere 
afslappet. Da det hele var over­
stået, beskrev de vejen til sejr 
som lidt træning og en smule 
held. De to var, som de selv ud­
trykte det, sat sammen til lejlig­
heden, og i det daglige spiller 
de henholdsvis et par timer om 
ugen og lejlighedsvis.

De har begge spillet dart si­
den midten af firserne og er et 
par erfarne “rotter” .

- Kan man læse modpartens 
kropssprog, har man vundet den 
halve kamp. Det handler for 95 
% vedkommende om psyke og 
for 5 % vedkommende om træ­
ning, siger Gerda, der mener, at

e n  sm u le  Lield
“DM"-navnet får det hele til at 
lyde for prestigepræget.

- Man mødes jo primært for at 
ses socialt og spille sammen. 
Skal man være fin, må man spil­
le i Dansk Dart Union. Jeg vil 
spille i min T-shirt og have lov 
at være, som jag,er. Her mødes

vi for at have det sjovt, siger 
hun. Derfor har hun heller ikke 
noget i mod ABC-cup.

- Det er glimrende, fordi flere 
får lov at spille. Det er vigtigt, at 
man har en chance for at spille 
videre - også efter puljen. Det er 
noget, der trækker folk til, slut­
ter Gerda Søgaard. +

http://www.dfif.dk
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Det er

Pernille Rasmussen og Jes­
per Johansen fra Ringsted måt­
te lige have en rygepause uden­
for, inden de var klar til at 
fortælle om vejen til B-finale- 
pladsen i mix-double. De starter 
med at slå fast, at de er lige så 
glade for denne placering, som 
for den førsteplads i A-finalen, 
som de vandt for to år siden i 
Randers. Og når det er sagt, er 
der ingen tvivl om, at de to, der 
er par både på banen og der­
hjemme, spiller for at vinde.

Før et fælles barn på nu godt 
et år fik førsteprioritet i fritiden, 
var Pernille blandt de 20 bedste 
dartspillere i Danmark. Nu er

ambitionsniveauet skruet ned 
og scenen er overladt til Jesper. 
Han bruger så til gengæld 15-20 
timer om ugen på dart.

- Det er spændingen, der gør 
dart så fascinerende. Man mø­
der måske én, som er lidt bedre 
end en selv, og kan så alligevel 
hive sig op og vinde, siger Jes­
per.

I denne omgang indledte Per­
nille og Jesper DM-stævnet med 
at tabe. Alligevel ender de med 
en finalesejr. Det skyldes ABC- 
cup systemet, der generelt fik 
ros fra spillerne fordi det giver 
mulighed for at få spillet flere 
kampe. +

Pernille Hasmiissen y<j Jesper Johansen vandt 
D M  i B-rækken.. Det 'lyder af mere at vinde et 
D M  end ät vinde et Landsstævne. M en sä be- 
tyder det heller ikke niere, er de enige om. 
Foto: Sportsfoto. /  /  ■/

Bruger øjnene i stedet
Henrik Petersen er med til 
DM stævne i firmabadminton for 
første gang, og han synes, det 
er en kæmpe oplevelse. Han er 
blandt de tre døve badminton­
spillere, der har fået dispensati­
on til at deltage i DM i badmin­
ton i Odense.

- Jeg kan ikke høre slagene, så 
derfor bruger jeg øjnene meget 
mere end andre spillere. Det 
kræver mange kræfter, fordi jeg 
skal koncentrere mig meget, 
men jeg har lært at spille med 
mit handicap. Jeg har spillet 
badminton periodevis, siden jeg 
var barn, siger Henrik, der base­
rer sin kommunikation med an­
dre, der ikke kan tegnsprog, på 
mundaflæsning.

H ård  tu rn e r in g
- Til daglig spiller jeg fodbold. 
Jeg spiller mest badminton for 
at holde mig i gang, når fodbold­
sæsonen er overstået, siger den ̂<? A 2 xt St*

31-årige spiller, der slår til fjer­
bolden i FKS, Odense.

I alt seks forskellige haller i 
Odense-området lægger gulv til 
badmintonspillernes aktiviteter.

- Det er et stort stævne med 
en masse mennesker. Det har 
jeg aldrig været med til før. Det 
er en oplevelse, og det har væ­
ret sjovt at spille. Men det er 
også ret hårdt med de mange 
kampe i forskellige haller. Alene 
i går spillede jeg fire kampe, si­
ger Henrik, der både spiller 
single i C-rækken og herre dou­
ble i A-rækken med sin makker, 
der også er døv.

Plamagerne af sved på hans 
hvide t-shirt vidner om, at han 
har brugt masser af energi på 
den netop overståede kamp. En 
kamp, der godt nok blev tabt, 
men alligevel er smilet stort, for 
selvom det ikke blev til en plads 
i finalen, er Henrik Petersen 
godt tilfreds med sin indsats.

- Det har været en hård, men 
god weekend. Jeg har spillet 
udmærket, men i dag er jeg alt­
så træt. Og dem, jeg har spillet 
imod, har desværre været friske, 
siger Henrik og tager sig til sit 
knæ.

På grund af overbelastning 
har han været nødt til at melde 
afbud til den sidste kamp, og nu 
skal han hjem og have is på de 
ømme knæ.

D M  i firm abad ­
m in ton  har 
væ ret en sp æ n ­
d en d e  op leve l­
se for H enrik  
Petersen .

Foto:
Spo rts fo to .
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Trods trætte ben fighte­
de både Claus M. Peter­
sen (tv) og Per Kobbe- 
rup i finalen i 
herresingle i A-rækken 
der endte med sejr til 
Claus. Foto: Sportsfoto.

De mange forudgående kampe 
sad i benene hos begge spillere, 
ligesom nattens udskejelser og­
så prægede spillernes tilstand. 
Alligevel blev det en underhol­
dende finalekamp med lange du­
eller, og de små finesser og lækre 
detaljer i de lange dueller afslø­
rede, at både Claus M. Petersen 
og Per Kobberup tidligere har 
spillet badminton på klubplan.

Efter et jævnbyrdigt 1. sæt, der 
gik til Claus M. Petersen, afgjor­
de han finalen i A-rækken ved at 
vinde sikkert over Per Kobberup 
i 2. sæt. Det var første gang, 
Claus M. Petersen deltog i et DM 
stævne, og sammen med Jette 
Søndergaard vandt han også 
mixed double i A-rækken.

- 1 dag er det gået forrygende, 
og det er rart at få løbet lidt på

en søndag, i stedet for at 
ligge foran kassen, griner 
Claus M. Petersen, der til 
daglig køber og sælger olie 
for rederiet Mærsk og spil­
ler badminton i KFIU, Kø­
benhavn i fritiden. Claus 
er taget til DM med fem 
kolleger for at få en sjov 
weekend.

- Folk har været gode til fair 
play og ikke brugt bissetricks, og 
det er kombinationen med hygge 
og sport der er god. Udover at 
spille firmabadminton, spiller 
Claus M. Petersen squash på eli­
teplan.

Finalemodstanderen Per Kob­
berup nøjes med at spille firma­
badminton for Alpha Diesel i Fre­
derikshavn, for han har ikke tid 
til at dyrke mere sport. Det er

fjerde gang, Per er med til stæv­
net.

- Jeg spiller firmabadminton, 
fordi vi har en kanon god turne­
ring i Frederikshavn. Vi træner ik­
ke, men spiller altid kampe. Og vi 
hygger os og får en enkel pilsner 
eller tre, forklarer Per Kobberup, 
der ikke har trænet op til DM. Da­
gen før stævnet i Odense vendte 
han nemlig hjem fra en skiferie. ^

Debutanten
vandt

Veteraner
Der var lagt op til en revanche­
kamp, da fire garvede veteraner i 
fin form tørnede sammen i fina­
len i veteran 4 ved DM stævnet i 
badminton. Jon Nielsen og Erik 
Hermansen havde revanche til 
gode over Vagn Muller og Søren 
Gajhede fra finalen i kredsstæv­
net i Nordjylland, der talte som 
kvalifikation til DM stævnet i 
Odense.

I veteran 4 skal du være over 
55 år, så det var 4 rutinerede 
spillere der kendte hinanden ud 
og ind, og der var også plads til 
lidt venskabelige drillerier inden 
finalen.

- Nu skal I ikke regne med at 
det går efter tur, sagde Vagn og 
Søren, der begge to er 56 år og er 
ansat ved hærens logistikskole i 
Aalborg. Jon er ansat ved Real­
kredit Danmark, og Erik ved Aal­
borg Kommune.

De to par har mødt hinanden 
utallige gange, og det var tyde­
ligt, at respekten var stor. Lidt 
for stor hos Vagn og Søren, der 
startede for passivt, og måtte se 
1. sæt blive tabt med 15-5. I star­
ten af 2. sæt gik det ikke meget 
bedre, og ved stillingen 10-10 i 2. 
sæt var Jon og Erik tæt på sej­
ren, men et par lidt uheldige re­

Ungdommen slog til. Vagn og Søren (tv) på 
56 år vandt finalen i veteran 4 over Jon og 
Erik på 60 år. Foto: DFIF.

turneringer ud over baglinien af­
gjorde sættet til fordel for Vagn 
og Søren. Et 3. og afgørende sæt 
måtte til. Her blev forsigtighe­
den kastet over bord, og der blev 
skruet op for tempoet. Sørens dy­
be clear og Vagns giftige drop, 
sugede de sidste kræfter ud af 
benene på Jon og Erik, der gik i 
stå og måtte se 3. sæt blive vun­
det med 15-4 af modstanderne.

- Det var faktisk sværere at vin­
de kredsstævnet end at vinde 
DM finalen, og vi kunne da godt 
have ønsket os at der havde væ­
re flere deltagere med i double­
rækken, sagde Vagn og Søren ef­
ter at de havde hentet den flotte 
keramikvase, der var årets DM 
præmie i alle idrætsgrene.

Se resultaterne fra DIS/1 i 
firmabadminton på

www.difif.dk
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B illa rd  b in d e r  g e n e ra t io n e rn e  sa m m e n
Poul Lysemose Andersen, 57, 
Leif Eilsøe, 29, og Erik Pedersen, 
73, blev A-rækkens Danmarks­
mestre i billard. Fælles for de tre 
er, at billard stort set altid har 
været en del af deres liv.

- Mine forældre havde et hotel 
med billard. I starten kravlede 
jeg op på en skammel, når jeg 
spillede, fortæller Erik, mens 
Poul kan berette, at hans karrie­
re startede på Otterup Hotel, da 
han var 10 år.

- Jeg spillede en halv snes år 
og havde så en lang pause i fod­

boldens tegn, inden jeg tog bil­
lard op igen.

Selv om Leif ikke har holdt helt 
så mange fødselsdage, som sine 
to klubkammerater, fejler hver­
ken entusiasme eller talent no­
get. Han har spillet de sidste 14 
år - sat i gang af en lige så bil­
lardaktiv far.

- Generelt skal du spille fire til 
seks timer om ugen for at være i 
A-rækken - også mere måske. 
Træning giver resultat med det 
samme, siger Leif Eilsøe. ^

if Eilsøe 
har spillet 

billard siden 
han var teen­

ager - sat i 
gang af en 
billardaktiv 

far. Foto. 
Sportsfoto.

Hi-folket Holdt k u g le rn e  i skak
Overalt - ro  og ko n cen­
tration . Det k ræ ver sit 
at få køer og kug ler 
til at opføre sig, 
som  m an  g e rn e  vil

Man skal tænke strategisk.
Det gælder om at lægge kuglerne 
bedst muligt for sig selv - og dår­
ligt til modspilleren. Men man 
kan altså også blive for koncen­
treret, siger Peter Hansen, som 
sammen med holdkammeraterne 
fik en tredjeplads i B-rækken.

- Jeg kom til at tænke for me­
get over, hvad jeg gjorde, og så 
gik det galt, forklarer han om 
baggrunden for, at han tabte sin 
runde i semifinalen. En kort 
stund efter nederlaget var han 
ikke modtagelig for kammeratlig 
humor. Men så var skuffelsen 
overvundet og Peter klar til et in­
terview i baren.

Sammen med Erik B. Kaster og 
Erik K. Petersen repræsenterer

Peter Hansen HYFA-Sport i År­
hus. Søndag formiddag kæmper 
de mod Dansk Rustfri fra Vam­
drup om, hvem der skal videre til 
finalen. Det blev altså Vamdrup- 
folkene.

- Vi har kendt hinanden i 10 år 
og spillet på samme hold i fem,

pet interessen siden, selv om bå­
de dart, håndbold og fodbold har 
været inde i billedet. +

Se re su lta te rn e  fra  
D1V1 i f irm a b i l la rd  p å
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fortæller Erik Kaster og afslører, 
at hans to makkere også spiller i 
en klub uden for firmasporten.
Jo, sporten tages seriøst.

- Jeg spiller også petanque, 
men billard har altid fænget hos 
mig. Det er ret matematisk og 
kræver koncentration. Det kan 
jeg godt lide, fastslår han.

- Fascinationen er når kuglerne 
lægger sig, som man tror, før 
man støder, erklærer Erik K. Pe­
dersen, som spiller oldboysfod- 
bold ved siden af.

- Men det er ligeså meget hyg­
gen og samværet, der gør billard 
til min fritidsinteresse, supplerer 
Peter Hansen. Han startede sin 
billardkarriere allerede i fritids­
hjemsalderen og har ikke slup-

Fascinationen er, 
når kuglerne lægger 

sig, som man tror, 
før man støder, me­

ner Erik K. Pedersen. 
Foto: Sportsfoto.

Billard har altid 
fænget hos mig. 
Det er ret mate­
matisk og kræver 
koncentration, si­
ger Erik B. Kaster. 
Foto: Sportsfoto.

jrt/r
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En ventet fodboldfinale
Favoritterne mødtes i finalen i herrerækken

Samarit Han­
ne Andersen 
masserede
smerterne 
væk på Mor­
ten Schou fra 
Novia.

Der var tilmeldt 26 herrehold 
til turneringen om DM i Indefod- 
bold i Odense den 18.-19. marts. 
Blandt de tilmeldte hold var de 
sidste seks års vindere: Danish 
Crown, Odense som vandt 1994- 
1998 og Flugger, Kolding som 
vandt i 1999.

Danish Crown mente, at det 
var deres tur igen i år, for sidste 
år røg de ud i kvartfinalen, fordi 
de ikke var opmærksomme på, at 
der spilles uden afbrydelse til 
først scorede mål i tilfælde af uaf­
gjort. I kvartfinalen standsede de 
op, da den ordinære kamp slutte­
de uafgjort, men det gjorde de­
res modstandere ikke. De score­
de, og så var Danish Crown ude 
af turneringen. Det skulle hæv­
nes i år, og selv om spillet ikke 
fungerede i 4-2 sejren i semifina­
len mod Arovit, var det dog et 
optimistisk hold, der gik på ba­
nen til finalen mod de forsvaren­
de mestre fra Fliigger.

F lu g g e r  i
fo r læ n g e t  sp ille t id
Samme optimisme lagde Flugger 
for dagen. Ved de netop afvikle­
de mesterskaber på stor bane i

Fredericia havde holdet opnået 
en andenplads, og alle var nu op­
satte på at forsvare mesterska­
bet.

Og så var det hele lige ved at 
gå galt i kvartfinalen. Her spille­
de Flugger mod Danisco Sugar, 
og der måtte forlænget spilletid 
til, inden holdet halede en 3-2 
sejr hjem.

- Danisco Sugar var det bedste 
hold, vi mødte, sagde Ole Mad­
sen, der er anfører for Fliigger. Vi 
havde store problemer i den 
kamp, men vores spil fungerede 
godt.

Det samme sagde han ikke om 
spillet efter sejren på 3-1 over 
Telepartner i semifinalen. Her 
kom sejren i hus på en koncen­
treret indsats, hvor Fliiggers 
hold i år udmærkede sig ved at 
have tålmodighed og spille me­
get lange angreb.

En t i lfre d s  a n fø r e r
Det er femte gang, at Fliiggers 
hold deltager ved et DM i firma­
idræt, og holdet er næsten uæn­
dret. I 1999 vandt holdet både in­
dendørs og udendørs, så det er 
rutinerede folk, som også spiller

sammen på Kolding KFUM’s se­
rie 2 hold.

- DM stævnet er en god week­
end for os, siger Ole Madsen. 
Lørdag spiller vi de indledende 
kampe, og om eftermiddagen bli­
ver der også tid til lidt kortspil. 
Næste programpunkt hedder af­
tenfesten, hvor vi ikke er de før­
ste - men heller ikke de sidste, 
der bryder op.

Som sædvanlig var der mange 
tilskuere, da finalen blev spillet. 
Flugger bragte sig hurtigt i spid­
sen, men Danish Crown udligne­
de. Derefter blev det mere og me­
re klart, at Fliigger var det bedste 
hold, og finalen endte med en sejr 
til Kolding-holdet på 5-2.

Det var derfor en tilfreds anfø­
rer, der modtog vinder-præmien 
efter kampen. Måske nok ekstra 
tilfreds, fordi Ole Madsen sidste 
år ikke var med i de to sidste 
kampe, da han brækkede armen i 
kvartfinalen.

-I et helt år har de andre drillet 
mig med, at jeg ikke var mester. 
Det er der rådet bod på nu, og 
det gir selvfølgelig sejren ekstra 
velkommen, slutter Fliiggers an­
fører. +

De glade vindere fra Fliigger 
modtager pokalen af stævnele­
der Claus Jørgen Madsen. Vin­

derholdet bestod af Ole Madsen, 
Jimmy Angel, Claus Madsen, 

Jørn Hansen, Frank Jæger, Søren 
Andersen og Ole Pedersen.
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SORTE SVIN
Fodboldommert
Ikke e n  t ja n s  fo r  sa rte  s jæ le

En turnering med 86 hold i seks rækker kræver en stram tidsplan. Går 
det først skævt, får det en domino-effekt på hele stævnet. Derfor er det 
vigtigt med erfarne dommere, som kan sikre en glidende afvikling af de 
mange kampe.
Ved DM i indefodbold den 18. - 19. marts i FKS-Hallen var der tilsagt seks 
dommere. Der var tale om erfarne dommere, idet de tre dømte Fynsserie 
og de øvrige tre Serie 1.

René Rasmussen var en af dem, og Firmaidræt talte med ham umiddel­
bart efter, at han var blevet voldsomt skældt ud i en kvartfinalekamp i 
herre A  mellem Arovit og Tom Olsen, der efter forlænget spilletid endte 
med en 3-2 sejr til Arovit. Tom Olsen havde til slut to mand udvist, og 
især den seneste udvisning gav anledning til så kraftige verbale udbrud, 
at det må påvirke enhver.

Men ikke René Rasmussen:
- Nu er vi jo kommet til "vind-eller-forsvind" kampene, og det påvirker 

temperamentet. I de indledende kampe kan man tillade sig at tabe en en­
kelt kamp, og stadig have mulighed for at gå videre. Det er slut nu, og det kan tydeligt mærkes. Som dom­
mer er det vigtigt at vi dømmer, hvad vi ser, og så i øvrigt undlader at lade os påvirke af de mange skælds­
ord, der kan følge en kendelse. René Rasmussen har medvirket ved tidligere stævner både som aktiv og som 
dommer, og det er hans erfaring, at der er tre ting, deltagerne altid er utilfredse med:
- Dommerne, maden og musikken, og sådan vil det nok også være i fremtiden, siger han.

René Ras­
mussen lader 
sig ikke gå 
på af spiller­
nes tempera­
ment. Foto. 
Sportsfoto.

Flyvende
tallerkener

FodboldspiJJere o g  skytter en dårlig  cocktail

Den første DM-weekend bød 
på fire stævner i Odense, og de 
fire idrætsgrene, fodbold, dart, 
riffel- og pistolskydning slog af­
tenfesten sammen. Det betød 
mere end 850 deltagere til af­
tenfest i FKS-Hallen i Odense,
Et stor arrangement, hvor FKS, 
Odenses støtteforening sørgede 
for at alt klappede.

Og de fleste deltagere i aften­
festen var tilfredse. Maden var 
god, musikken ligeså og stem­
ningen var helt i top, ja, på et 
vist tidspunkt lidt for flyvende!

Så ingen roser uden torne. Det 
var for lidt med kun en bar, og 
det tog simpelthen for lang tid, 
før man nåede frem til drikkeva­
rerne. Samtidig var man også

vidne til mentalitetsforskellen 
på deltagerne.

- Det er sidste gang at vi blan­
der skytter og fodboldspillere til 
aftenfest. Fodboldspillerne er 
fortrinsvis unge, og der er stor 
forskel på hvordan fodboldspil­
lere og skytter fester, siger for­
manden for FKS, Odense, Lena 
Staszak. Formanden for DFIFs 
pistolsektion Jan Thorsted er af 
samme mening.

- Jeg håber aldrig igen at ople­
ve at sportsfolk fra DFIF opfører 
sig som det var tilfældet til af­
tenfesten. Der var et par unge 
fyre som allerede under forret­
ten gik på vores bord, og da vi 
bad dem holde op, dryssede de

aske ned i vores glas. Det kulmi­
nerede da vi fik dessert, hvor 
plastiktallerkener, både med og 
uden dessert, fløj gennem luf­
ten, fortæller Jan Thorsted der 
slår fast, at der ikke kan tillæg­
ges FKS, Odense nogen form for 
skyld i madsvineriet.

- De havde gjort et fint stykke 
arbejde, og det er meget bekla­
geligt at festen skulle ødelæg­
ges efter det fine forarbejde.

I den sidste DM-weekend dan­
nede FKS-Hallen igen rammerne 
om en aftenfest for flere idræts­
grene. Denne weekend var der 
det badminton, bowling og bil­
lard, der samlede lidt over 1.000 
deltagere. ♦

Se re su lta te rn e  fra  D1W 
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Ikke som på TV
Mange nye møder 
med forkerte 
forudsætninger

- Sidste år vandt jeg PC 
med 165 points, og i år er jeg 
rykket op i PB, men jeg stiler al­
ligevel efter en topplacering.
Mit gennemsnit er nu 161,6, og 
jeg håber at skyde først i ’70-er- 
ne i dag.

Så optimistisk var pistolskyt­
ten Helge Hansen fra Esbjerg 
Firma-Idræt inden han skulle 
skyde. Helge Hansen var oprin­
delig riffelskytte, men en kolle­
ga udfordrede ham på pistol, og 
så var han solgt. Hans favoritvå­
ben er i dag pistolen, og som 
mange andre, der er bidt af pi­
stolskydning, har han nu købt 
sin egen konkurrencepistol.

- Jeg synes udfordringen er 
langt større i pistolskydning, si­
ger han. Det er femte lands­
stævne jeg deltager i, og de to 
seneste år har jeg udelukkende 
skudt pistol. Det har også noget 
at gøre med, at jeg er instruktør 
i riffel og snart også i pistol. Vi 
har mange nye i Esbjerg, og der­
for har jeg ikke tid til at træne i 
begge våben, siger Helge der 
synes det er spændende at ar­
bejde som instruktør.

- De nye kommer med forskel­
lige opfattelser af, hvorledes 
skydning foregår. De har måske 
set noget i fjernsynet eller på 
film, og ofte bliver det en over­
raskelse, når vi fortæller, at så­
dan foregår det ikke i klubben. 
Nogle falder fra, men heldigvis 
oplever vi også mange, der vir­
kelig bliver bidt af det, og det er 
for mig en af de store glæder 
ved at være instruktør.

Jeg satser på at 
kommet helt til 
tops igen i år, 
sagde Helge 
Hansen optimi­
stisk ved ankom 
sten til D M  i pi­
stol. Men sådan 
gik det ikke. Fo­
to. Sportsfoto.

Helge levede i øvrigt ikke op 
til sin målsætning, hverken om 
en topplacering i PB eller om et 
resultat i begyndelsen af 70-er- 
ne. Det blev til en beskeden 30. 
plads med 147 points. Vinder i 
PB blev Helge Lindegaard fra H- 
Glas i Næstved med 178 points 
efterfulgt af John Fjord fra Po­
sten i Odense med 177 points 
og Axel Petersen fra Schur Pack- 
aging System a/s i Horsens med 
176 points, så selv et resultat i 
begyndelsen af ’ 70-erne havde 
ikke skaffet en topplacering. ^

SuperNova 
cjesimå prøven

DFIFs stæ vneprogram  Super- 
N ova dækker også skydning, o g  
ved D1V1 i Skallebølle bestod  
p ro g ram m et sin prøve.

- Vi har vores eget edb-program 
i FKS, siger stævneleder Leif Sø­
rensen, men det kan ikke klare så 
mange deltagere, som vi havde 
ved DM. Derfor var det naturligt 
at prøve SuperNova, og efter 
stævnet kan det konstateres, at 
programmet virkede efter hensig­
ten, selv om selve resultatformid­
lingen efter min mening er for 
langsom.

Atmosfæren i sekretariatet og 
skivekontrollen var under hele 
stævnet rolig og venskabelig, og 
end ikke en sort skærm kunne 
ødelægge den hyggelige stem­
ning. Der var heldigvis kun tale 
om en teknisk fejl, og efter gan­

ske få minutter
virkede skærmen
igen.

- Vi var lidt nervøse før starten 
lørdag, for vi havde fået så mange 
henvendelser fra skytter, som øn­
skede at skyde lørdag i stedet for 
søndag, siger Leif Sørensen.

Helt præcis var der tale om 55 
skytter, og det kan vælte de fleste 
arrangementer, men i Odense gav 
det stort set ikke anledning til 
ventetid. I programmet var der af­
sat 30 minutter til en skydning, 
og de fleste behøvede kun 20 mi­
nutter. Den sparede tid betød, at 
de mange „ekstra skytter" kunne 
placeres ind, uden at det forsin­

kede stævnet. To sideløbende DM- 
arrangementer med 800 skytter 
kræver god planlægning. FKS’s 
skydeudvalg havde arbejdet med 
stævnerne i mere end et år, og på 
de tre stævnedage var 30 hjælpere 
i funktion. Der blev også tid til at 
informere offentligheden om stæv­
nerne. Leif Sørensen havde sendt 
en foromtale til Fyens Stiftstiden­
de, som bragte en kort notits om 
fredagen. Så efter stævnerne var 
det en tilfreds ledelse, der så tilba­
ge på tre travle DM-dage. ±
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Fælles om
Medlemstallet 
fordoblet i Ikast

\  Hvis man siger Ikast og sport, 
siger de fleste damehåndbold - 
eller måske fodbold. Men det er 
ikke hele sagen. Måske skulle 
man sige riffelskydning. Det er i 
hvert fald en kendsgerning, at 
riffelskydningen i Ikast Familie- 
og Firma Idræt er i kraftig 
vækst. Det skyldes ikke mindst 
Helle L. Sørensen, som er en 
energisk agitator og formand for 
skytterne i Ikast Familie- og Fir­
ma Idræt.

nffelskydmncj

Godt naboskab
Ved DM i Riffelskydning i Skalle­
bølle stillede Ikast med deltage­
re fra Team Opel, Bremse og 
Kobling, Herning Folkeblad,
Ikast Avis og med to hold i DB: 
De Gamle Damer blev nr. 9 og 
Karen Blixens Tøser blev nr. 14 
med henholdsvis 575 og 570 
points. Derudover havde Ikast 
deltagere i Veteran-klassen.

De Gamle Damer er ikke al­
dersmæssigt gamle, men de har 
skudt længe, og Karen Blixens 
Tøser har fundet navnet, fordi 
de alle bor (eller har boet) på 
Karen Blixens Vej i Ikast.

- Vi har et godt naboskab på 
Karen Blixens Vej, og vi ser me­
get til hinanden om sommeren, 
siger Helle. Det synes jeg vi 
skulle fortsætte med om vinte­
ren, og derfor fik jeg gjort nogle 
af naboerne interesseret i skyd­
ning, og nu hygger vi os ved 
den ugentlige træningsaften i 
Ikast-Hallen. Helt ærligt er det 
ikke hver gang, vi når at skyde, 
og det kan måske forklare noget 
om vores resultater.

Ildsjæl, formand 
og diktator
Ikast stillede med et stort hold i 
Odense, og alle deltagerne var 
enige om, at det er Helles fortje­

neste. Ildsjæl, formand, diktator 
var blandt de udtryk, der røg 
over bordet, da succesen blev 
drøftet. Endnu mere imponeren­
de er fremgangen lokalt. Sidste 
sæson var der 20 medlemmer, 
og i denne sæson er man nået 
op på 43. Denne udvikling er 
sket til trods for, at forholdene i 
Ikast-Hallen langt fra er optima­
le, men den gode stemning op­
vejer manglerne.

Og så var det bemærkelses­
værdigt, at skytterne fra Ikast 
ikke kunne skyde samtidig. Det 
skyldes, at de skyder med for­
eningens rifler, og der var "kun" 
otte rifler med til de 17 skytter i 
Odense.

- Men vi gør også noget for 
medlemmerne. Når sæsonen 
skal til at begynde udsender vi 
et nyhedsbrev, og derefter går 
det med træning og arrange­
menter. Udover kredsmesterska­
ber deltager vi i en kredsturne­
ring, hvor vi skyder på ude- og 
hjemmebane mod hold fra ROFI, 
STØFI, Herning og Holstebro, 
fortæller Helle.

Vinderen af denne turnering 
møder på neutral bane vinderen 
fra en lignende turnering i Ribe 
Amt.

"Rigtige mandfolk 
under SO"
- Så har vi konstateret, at ikke 
alle mænd er glade for at skyde 
fritstående, fortsætter den ener­
giske leder fra Ikast. Vi har der­
for oprettet en særlig klasse for 
"rigtige mandfolk under 50” . De 
må skyde med albuestøtte, og 
det har de stor fornøjelse af. De 
kan godt nok ikke skyde andre 
steder end lokalt endnu, men vi 
støtter arbejdet med at få mulig­
hederne udvidet, så der kommer 
en særlig klasse for disse skyt­
ter.

En så aktiv forening kan na­
turligvis ikke slutte vintersæso­
nen med deltagelse i DM eller 
med en sidste træningsaften.

- Vi gør den sidste træningsaf­
ten til en festaften. Vores vinter­
sæson slutter onsdag efter DM, 
hvor vi kårer årets skytte, og der 
uddeles vandrepokaler, som er 
skænket af lokale sponsorer.
Men det betyder blot, at nu skal 
vi til at træne udendørs. Her har 
vi fået et samarbejde i stand 
med Herning. Vi skyder på en 
bane, der er beliggende mellem 
de to byer, så i Ikast er der riffel­
sæson hele året, slutter Helle L. 
Sørensen. ±

Se re su lta te rn e  fra  D M  
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Næstved % foran Næstved 2
Spæ ndende afslu tn ing  
på herreholdkam p

-Vi har aldrig haft mindre end 
10 deltagere med, og denne gang 
er det rekord med 16, siger for­
manden i bordtennisudvalget i 
Næstved Firma Sport, Kurt Han­
sen, da han interesseret følger 
NFS 1 i en holdkamp i finalerun­
den i Herre klasse C mod AKI 
Aalborg - en kamp som NFS 1 
med Frank Jensen og Helge Ted- 
aldi vandt.

- 1 Næstved har vi tilgang af 
bordtennisspillere, og det gælder 
heldigvis også af unge spillere, 
fortsætter Kurt Hansen. Vi er nu 
oppe på 32 medlemmer, og heri­
blandt er der 3-4 under 25 år. For 
os er DM et naturligt højdepunkt, 
men vi har det absolut også ge­
mytligt til træning. I NFS vil vi 
gerne vinde, men samværet an­
ser vi for mindst lige så vigtigt, 
og der har vi det rart med hinan­
den.

I klasse C deltog i alt 11 hold, 
heraf tre fra Næstved, og to af

Næstvedholdene vandt deres pul­
jer. Efter sejren over Aalborg 
skal NFS 1 i den sidste og afgø­
rende kamp møde NFS 2 med 
Lars Andersen og Lasse Rasmus­
sen. Inden denne kamp har NFS 2 
spillet mod AKI Aalborg, og her 
vandt holdet fra Aalborg.

Alt er således åbent inden kam­
pen mellem de to hold fra Næst­
ved. Det hele bliver lige så spæn­
dende, som det kunne forudses, 
for NFS 2 vinder over NFS 1.

Hermed har alle tre hold vun­
det hver en kamp i finalerunden, 
og for at finde vinderen skulle der 
tælles både sæt og bolde. Først 
efter denne granskning lå det 
fast, at NFS 1 vinder klasse C for­
an NFS 2 og med AKI Aalborg på 
tredjepladsen.

- Jeg har nu været med fem 
gange, siger Kurt Hansen, og in­
gen af gangene er vi kommet 
hjem med mindre end fem præmi­
er. Det stiler vi også efter denne 
gang, og så er det jo rart med så­
danne resultater allerede på den 
første dag. +

Frank Jensen, tv, og Helge Tedaldi var 
bedst i herrehold klasse C, da dommer­

ne fik talt sæt og bolde op.

I  Næstved har vi tilgang af medlemmer, 
siger formand for bordtennisudvalget 
Kurt Hansen.

S tø rste  s tæ v n e  
i f le re  å r

Næsten 200 deltagere havde 
fundet vej til Assens-Hallerne, 
hvor Vestfyns Firmaidræt stod 
som lokalarrangører af årets DM. 
Stævnet var det største i flere år, 
men den store deltagelse skyld­

tes ikke de lokale, idet 
Vestfyns Firmaidræt i 
øjeblikket ikke har 
bordtennis på pro­
grammet. - Da vi søg­
te stævnet sidste år, 
havde vi en velfunge­
rende bordtennisafde­
ling, men her som så 
mange andre steder, 
var tilslutningen tæt

Vi har ikke længere bordtennis på pro­
grammet i Vestfyns Firmaidræt, siger 
stævneleder Axel Reinholt. Pladsen har vi, 
men vi mangler både spillere og ledere.

ved
D M  1 b o rd ten n is

forbundet med en ildsjæl, siger 
stævneleder Axel Reinholt. - Vi 
havde Bjarne Piil som bordtennis­
entusiast, og det var også på hans 
initiativ, at vi søgte stævnet. Des­
værre er han i mellemtiden flyttet 
fra byen, og det har påvirket inte­
ressen. Bjarne Piil og adskillige af 
de tidligere bordtennisspillere fra 
Vestfyn var dog blandt de mere 
end 20 ledere, det stod for afvik­
lingen af stævnet i Assens. Des­
værre er udviklingen i Assens er 
ikke enestående. - Det er desvær­
re et landsdækkende problem, si­
ger sektionsleder Tage Brostrøm 
fra DFIFs bordtennissektion. Det 
er tydeligt, at bordtennis ikke er 
en TV-sport. Det betyder, at vi ik­
ke har tilgang, og det er derfor og­

så især de unge spillere, vi mang­
ler både lokalt og ved DM. Fra at 
have været en udpræget firma­
idræt har bordtennis udviklet sig 
til at være en individuel idræt, hvor 
spillerne finder sammen ved stæv­
ner.

For at skabe større opmærksom­
hed om arrangementet, havde 
Vestfyns Firmaidræt forsøgt at sta­
ble et opvisningsprogram på bene­
ne. Desværre var udgifterne ved at 
få spillere i verdensklasse til As­
sens så store, at arrangørerne vur­
derede, at de ikke stod i et rimeligt 
forhold til PR-værdien. ^

Se resultaterne fra DM 
1 firmabordtennis på 

www.dfif.dk

http://www.dfif.dk
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a g  vandt
K e g le s p i l le r n e  f r a  Stacho  
f r a  Cj r ø n d a l  e e n  te re t  i 
K ø b e n h a v n  a n k o m  
t id l ig t  til D M  i k e g le r  
i M id d e l f a r t

A  og B holdene fra Stadio i 
København sidder tålmodigt og 
venter på, at det bliver deres tur. 
I fire timer sidder de i klublokalet 
i Lillebælthallen i Middelfart og 
kigger ud på de baner, de senere 
som de sidste skal indtage.
Imens er resten af klublokalet 
som en gennemgangslejr, som 
stævneleder Erik Nielsen fra 
Middelfart Firmasport kalder 
det. Folk kommer, varmer lidt op 
og går så ind og slår deres hun­
drede slag og får sig derefter en 
øl for at koble af efter en god 
halv times koncentreret keglespil 
med den godt to kilo tunge kug­
le.

Det sociale trækker
Holdet fra Stadio er kommet alt 
for tidligt og kigger lidt rundt - 
det er det sociale, der trækker - 
ved de andre borde er der nogen, 
som bliver lidt længere og hygger 
sig. Men der er ingen øl, før man 
går på banen - i hvert fald ikke

hos Stadios keglespillere.
- Sikke nogle møgbaner, er der 

en, der siger. Med et snit på 7 er 
han gledet væk fra vinderkursen.

- Det er da ikke banernes 
skyld, bliver der svaret med et 
stort grin.

Men der er ingen baner, der er 
ens, så der bliver talt om, hvor 
blødt der skal skydes. Den score, 
Stadio skal ud og slå, er på 2170 
og er sat ind af Nyplast fra Ny­
borg Firma Sport .

- Det kan normalt ikke skræm­
me os, men det kommer jo altid 
an på banerne, Det kommer helt 
an på, hvordan banerne bliver 
passet, slebet og bonet, siger A l­
lan Olsen, der spiller på Stadios 
B-hold, og holdkammeraterne fra 
Stadio er enige. Halvanden time 
før begynder Uffe Espensen at 
røre på sig. Piben bliver lagt lidt 
og taget frem igen, så går han en 
tur, kigger lidt på banerne og 
sætter sig igen.

- Nej - han er ikke spor nervøs, 
han er skam en gammel rutineret 
rotte, han har endda været på 
landsholdet. Han lader bare op - 
og bare vent, om lidt kommer 
tandstikkeren i munden, siger 
Allan Olsen.

Ganske rigtigt. Nu er det ved

> ^  7*

Stævnele­
der Erik 

Nielsen sør­
gede for, at 
spilletiden 
blev over­

hold til 
punkt og 

prikke ved 
D M  i firma­

kegler i 
Middelfart.

Foto:
Johnny

Wichmann

Uffe Espensen fra 
Stadio, FKBU, i 
dyb koncentrati­
on - med tand­
stikkeren i mun­
den vandt han--- TTTm-mi sis: -
den individuelle
konkurrence med 
739 kegler.

at være tiden, armene er blevet 
varmet igennem. De 100 slag 
skal slås - kuglerne skal sendes 
afsted. Med tandstikkeren kø­
rende rundt i mundvigen og i 
dyb koncentration går Uffe 
Espensen ind og laver weeken­
dens bedste individuelle score - 
739 kegler - og er dermed stærkt 
medvirkende til, at han, Henrik 
Sandell og Bo Sørensen kan kal­
de sig danske mestre i A-rækken 
med en samlet score på 2179 
kegler.

B-holdet fra Stadio stod ikke 
tilbage for A-holdet. B-holdet 
med Finn Rasmussen, Poul Sø­
rensen og Allan Olsen vandt 
med 2172 kegler B-rækken foran 
holdet fra Bryggeriet Fuglsang, 
Haderslev med 2160 kegler. +

S e  r e s u lt a t e r n e  f r a  
DIV1 i f i r m a k e g le r  p å  
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B i r g e r  J o h a n s e n  o g  E rn s t  
R a s m u s s e n  s p i l le d e  o v e r  
e v n e  o g  b o w le d e  s ig  til 1. 
p la d s e n  i h e r r e n e s  E -ræ k ­
k e  f o r  b o ld .

Humøret er højt. Det er et 
par timer siden, at Birger Johan­
sen spillede sin hidtil bedste serie 
sammen med makkeren Ernst 
Rasmussen. Og det fejres med 
lidt humle sammen med kolleger­
ne fra Elektro Isola A/S i Vejle.

- Det er gået rigtig, rigtig godt. 
Jeg fik 187 i snit, og det har jeg 
aldrig haft før, siger Birger Jo­
hansen, mens røgen fra hans ci­
gar danser forbi hans skæve 
smil. Seks serier med 1092 keg­
ler, 20 strikes og 32 spares har 
bragt parret på 1. pladsen i E- 
rækken foran 111 andre hold. En 
placering mellem de ti bedste 
havde nu været nok til at gøre de 
to spillere tilfredse.

spil
Både Ernst Ras­

mussen, der tjek­
ker programmet, 
og Birger Johan­

sen bowlede suve­
rænt og vandt E- 

rækken for herrer.
De væltede 89 

kegler mere end 
nummer 2. Foto: 

Sportsfoto.

- Når man spiller hold, kræver 
det, at begge gør det godt, og vi 
er med til at peppe hinanden op. 
Nogle gange er man bare heldig, 
ler Ernst Rasmussen, der også 
spillede op til sit bedste og fik 
177 i snit. Selvom Ernst Rasmus­
sen er gået på efterløn, spiller 
han stadig af og til for sin tidlige­
re arbejdsplads. Desuden træner 
han i en pensionistklub i Vejle en 
gang om ugen. Birger Johansen, 
der er med i bestyrelsen for fir­
maidræt i Vejle, bowler kun i fir­

masporten. - Det har helt klart 
hævet mit niveau, at jeg spiller 
sammen med en meget erfaren 
mand, ler Birger Johansen og da­
sker holdkammeraten på skulde­
ren.

- Bowling er en dejlig og sjov 
sport. Og jeg kan godt lide, at 
det er marginaler, der afgør, hvor 
kuglen ender. Men den bedste 
disciplin er altså det sociale, un­
derstreger Birger Johansen og 
snupper endnu en slurk af sin øl.

To cjancfe Birgit
F o r  B i r g i t  L a r s e n  o g  
B ir g i t  H a n g a a r d  
b a n d i e r  d e t  o m  at b l i ­
v e  e n  li lle  s m u le  b e d r e  
b v e r  g a n g ,  d e  g å r  p å  
b a n e n .

Bowling var den suverænt 
største idrætsgren blandt DM 
stævnerne, og der blev spillet i 7 
haller over det meste af Fyn hele 
weekenden. Firmaidræt var på 
besøg i Odense Bowlinghal, og 
mødte her to gange Birgit fra Sla­
gelse. - Puha, til sidst fik jeg var­
men. Den første serie gik ikke så 
godt, men man spiller sig op, og 
jeg kunne faktisk godt spille en 
kamp lige nu, siger Birgit Hanga­
ard, da hun netop har kastet den 
sidste kugle i holdkampen i Da­
mer D i bowling. Airconditionan­
lægget arbejder ellers på højtryk, 
for der er konstant livlig aktivitet

på Odense Bowlinghals 24 baner.
- Det er fascinerende, hvad 

man kan gøre med en arm, en 
kugle og et hoved. Og i bowling 
er der plads til at vise spontan 
glæde. Det har vi altid været go­
de til. Det er lækkert, når det lyk­
kes at lave en strike, ler makke­
ren Birgit Larsen fra Plejecenter 
Antvorskov i Slagelse. Det blev 
til mange begejstrede råb og hu­
jende råb under kampen, der 
blev parrets første DM-præstati- 
on. Og til ærgrelser, når kegler ik­
ke lod sig vælte. De 813 kegler 
rakte til en placering som num­
mer 32 ud af 47 mulige.

- Det er fint nok. Selvfølgelig 
går vi på banen for at vinde, men 
man kæmper hele tiden mod sig 
selv, siger Birgit Larsen, der har 
en 2. plads ved kredsmesterska­
berne med i rygsækken. Sammen 
med fire andre spillere fra Pleje­
center Antvorskov har makker­

parret lejet et sommerhus på Tå­
singe i forbindelse med DM. - Vi 
griner og pjatter og har det rig­
tigt hyggeligt sammen, og det er 
næsten det vigtigste. Selvom vi 
selvfølgelig gerne vil vinde, for­
klarer Birgit Hangaard, der har 
spillet sammen med sin navnesø­
ster i fire sæsoner. ^
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Pressen på  p letten
B åd e  av ise r o g  ra d io  viste in te resse  fo r  DFV1 i 
b o w lin g ,  o g  V a g n  Jensen  fra  FKS, O d e n se  m e n e r ,  
at navnesk iftet til DIW e r  å r s a g  til in te re ssen .

- Jeg tror ikke, det har betyd­
ning for antallet af deltagere, at 
stævnet nu hedder DM, men vi 
kan mærke en forskel, for pressen 
har vist større interesse. Stævnet 
bliver nok mere respekteret, og 
det er selvfølgelig godt for spor­
ten, siger Vagn Jensen, der står 
for bowlingafdelingen i Odense.

Den sidste stævnedag var han 
en af dem, der stillede op til et in­
terview, da journalist Erik Nielsen 
fra DR, Radio Fyn, stod klar med 
mikrofonen i Odense Bowlinghal.

- Det er ikke så slemt. Man 
vænner sig til det, smiler en me­
dievant Vagn Jensen efter inter­
viewet, hvor han bl.a. fortalte, at 
firmaidræt efter hans mening re­
sulterer i færre sygemeldinger og 
flere aktive mennesker. Og at 
bowling er en af de mest populæ­
re idrætsgrene under DFIF i øje­
blikket.

Over 1400 spillere har bowlet i 
syv haller over hele Fyn, og via 
Internet er resultaterne koblet 
sammen. Desuden er resultater­

ne løbende lagt ud på DFIFs 
hjemmeside, så man med et par 
klik kan se, hvilken placering man 
har. +

+
S e  r e s u lt a t e r n e  f r a  DIV1 i f i r m a v o l le y  p å  w w w .d f i f .d k
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-Vi ses mest med et net imel­
lem, så vi mangler at være sam­
menspillet, siger en svedig Lotte 
Brengager fra ”De Umulige” . 
Holdet har lige tabt finalen i mix- 
rækken ved DM-stævnet til sol­
daterne fra Fredericia Garnison 
med 15-9 og 15-5.

- Det er helt tydeligt, at de er 
bedre sammenspillet end os, og 
det gjorde udslaget i finalen.
Men sejren er helt fortjent. Det 
er det bedste hold vi har mødt 
her ved DM-stævnet, fastslår 
Lotte og holdkammeraterne, der 
kommer fra Mærsk Data og rede­
riet IC Lauritzen, er enige.

Fra starten af kampen var det 
tydeligt, at Fredericia Garnison 
lige netop havde det overtag i 
tempo og sammenspil der skulle 
til, for at hjemtage DM-trofæet. 
Holdet består af en blanding af 
officerer, sergenter og civilt per­
sonale, og optimismen var ikke 
helt i top om søndagen, for som 
de sagde:

- Vi vandt også aftenfesten, så 
det var svært at komme i gang 
om søndagen, hvor vi skulle mø­
de Kommunedata fra Odense, 
som også har et godt hold, for-

Fredericia Garnison løb med guldet ved DM-stævnet i 
volleyball.

- Om det hedder lands­
stævne eller D M  bemærker 
deltagerne ikke, de kom­
mer for at spille volleyball. 
Det er nok lettere at få PR 
når det hedder D M  i Fir­
maidræt, siger Tina Vessel 
fra KFIU, der skal arrange­
re DM-stævnet næste år i 
København.

tæller holdleder Lars Vandborg, 
der betragter DM stævnet som 
alle tiders afslutning på vinter­
sæsonen. Nu glæder folk sig til 
den udendørs beachvolleyball, 
som de spiller på 4 nye baner 
hos firmasporten i Fredericia.

- Vi glæder os til at komme i 
gang med den udendørs beach- 
volley, og vi regner da med at 
være med, når det går løs ved 
DM i beachvolley for firmahold i 
Svendborg den 12.-13. august 
2000.

Arrangementet var lagt i hæn­
derne på Morsø Firmasport, og 
den opgave blev løst på fornem­
ste måde. Det første DM-stævne

i volleyball blev afviklet for 5 år 
siden, netop af Morsø, så det var 
rutinerede folk, med formand 
Svend Christensen i spidsen der 
stod for arrangementet. Og ar­
rangørerne fik ekstra ros, da de 
på opfordring lavede en ekstra 
turnering for de hold der slutte­
de som nummer 2, 3, og 4 i pul­
jerne.

- 3 kampe på en weekend er 
for lidt, så der blev hurtigt lavet 
et ekstra program, således at alle 
hold fik to kampe ekstra om søn­
dagen, siger Svend Christensen. 
Herrerækken havde deltagelse af 
4 hold, og her var det SFS, Skæl­
skør der hjemførte DM-titlen. +

<=£
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Største O M  i Håndbold
530 deltagere optog 8 haller i 
marts i Viborg for at afgøre me­
sterskaberne i håndbold, og det 
var ifølge Bjarne Kvist det stør­
ste DM i hans tid som sektions­
formand for firmahåndbolden.

Det var første gang, at beteg­
nelsen “DM” blev brugt, da Vi­
borg Firmaidræt lagde haller til 
det store arrangement. At den 
nye betegnelse og deltagerre­
korden skulle have noget med 
hinanden at gøre, mener han 
imidlertid ikke. Rundt omkring i 
cafeteriet siger deltagerne sta­
dig “ landsstævne” , når de afta­
ler at ses til næste års arrange­
ment. Aksel Sørensen, der er 
formand for Viborg Firmaidræt, 
mener, at det tager tid at vænne 
sig til at sige DM.

- Det er kun en betegnelse. 
Arrangementet er jo det samme, 
men hvis det giver mere PR, er

"DM i firmaidræt” i orden. Det 
fænger helt klart bedre udadtil. 
Det er nemmere for aviserne at 
forholde sig til, når vi kalder det 
DM i firmahåndbold i stedet for 
landsstævne, siger Aksel Søren­
sen.

For Aksel Sørensen var arran­
gementet i marts en generalprø­
ve på et travlt år for Viborg Fir­
maidræt. Til september afholder 
han også DM i fodbold. Viborg 
Firmaidræt har fået tildelt de to 
store arrangementer i anledning 
af foreningens 50 års jubilæum i 
maj måned.

Aksel Sørensen kigger i sin 
mappe med kontrakter. Aftaler 
med haller, madleverandører og 
musikere til festen lørdag aften 
har været på plads længe.

Mange kontrakter er dobbelt­
kontrakter, således at musiker­
ne også kommer til september

til festen ved DM i fodbold. Det 
kan deltagerne ifølge Aksel Sø­
rensen godt glæde sig til.

- Jeg har i hvert fald kun mødt 
glade mennesker i dag (søndag 
efter festen, red.). Maden var i 
orden, og musikken helt i top. 
Der gik kun en halv time, så 
dansede folk på stolene, slutter 
Axel Sørensen. ♦

Axel Søren­
sen, for­
mand for 
Viborg Fir­
maidræt, 
har alle afta­
ler på plads 
og glæder 
sig til at ta­
ge imod fod­
boldspillerne 
til D M  i fir­
mafodbold 
til septem­
ber.
Foto: DFIF.

Tæt op løb  i oJ dyiris rækken
S p æ n d in g  til s id s te  f lø jt  
v e d  DIW  i f i r m a h å n d b o ld  
i V i b o r g .

- Prøv at lukke øjnene og tænk 
på, at der sidder 3000 menne­
sker og råber og klapper....
De tre vinderhold stod midt i Vi­
borg Stadionhal og ventede på, 
at DFIFs sektionsformand Bjarne 
Kvist skulle overrække præmier 
til de vindende hold i oldgirls 
rækken.

Der var ikke 3000 tilskuere til 
DM finalen i Stadionhallen, men 
nede på banen havde pulsen væ­
ret lige så høj, som når de kendte 
grønblusede kvinder optræder.

Lone Zachariassen 
fra Cimber Air, der 
et øjeblik drømte 
om den store hæ­
der, havde kort for­
inden måttet gen­
nemleve en finale 
imod Durotec fra 
Ålborg, hvor ner­

verne spillede hendes hold be­
stående af stewardesser og tek­
nisk personale fra Sønderborg et 
pus. Cimber Air brændte et 
straffekast femten sekunder før 
tid, og dermed blev finalen vun­
det af Durotec med 4-3.

Det resultat viste lystavlen al­
lerede, da kampen var 12 minut­
ter gammel, men begge hold fik 
gummiarme og brændte et hav 
af oplagte chancer.

De resterende 13 minutter 
blev et sandt drama, der gik ud 
på at sætte ind med det afgøren­
de mål, der enten kunne give 
omkamp eller give det afgørende 
forspring. Det skete ikke. Duro­
tec blev danske mestre, men sej­
ren kunne være gået til begge 
sider.

- Av min r...... blev der råbt.
Flere gange måtte kampen af­
brydes efter, at en spiller havde 
fået en hård medfart i modstan­
dernes forsvar. Kampen var

hård, men aldrig ond. Sådan spil­
les alle finaler, både når Viborgs 
stjerner spiller, og når DFIFs DM 
i firmahåndbold afvikles.

Oldgirls rækken udviklede sig i 
det hele taget til en ren gyser. I 
begge de indledende puljer blev 
vinderen først fundet efter fin­
tælling. To hold stod lige, og reg­
len om indbyrdes kampe, mål­
score og flest scorede mål måtte 
tages i brug, før finalisterne kun­
ne findes. +

Anfører Inge Hallund fra Durotec med D M  
trofæet i Viborg Stadionhal.
Foto: Johnny Wichmann.



firmaidiraet; side23
Nr. 4 • 2000

Fjerde gang lykked&s det
I mixrækken var der min­
dre spænding om udfaldet. Ser­
genterne og konstablerne fra 
Prinsens Livregiment i Viborg 
vandt finalen over Nyborg Kom­
mune, og selvom fynboerne 
fulgte godt med, havde de loka­
le korporaler nok aflagt en coo- 
pertest af nyere dato end fynbo­
erne. Prinsens Livregiment 
spillede i klart højere tempo end 
de øvrige hold.

- Det er første gang, vi vinder 
DM-titlen, og så forventer vi 
endda at blive forstærket, når 
nogle af vores kolleger snart 
kommer hjem fra FN tjeneste i 
Kosovo, siger anfører René Dahl.

Det er fjerde gang, at han og 
holdet deltager i mix-rækken, 
der er den række hvor der er 
flest hold tilmeldt. I år deltog

Send  k u p o n e n  sen est  
d e n  15. m a j 2 0 0 0  til
DFIF, Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Mrk. ”13 rigtige”

Navn:

Adresse:

Postnr. og by

Læs DM tillægget og vind 
præmier. Blandt de rigtige 
kuponer trækkes der lod om 
flotte præmier:

der 20 hold, og anfører René har 
sin helt egen forklaring på hvor­
for mixhåndbold er så populært.

- Bare se dig omkring, siger 
han og viser med hænderne, 
hvordan der skal dækkes op 
overfor de kvindelige stregspil­
lere.

- Jeg troede ellers, at man al­
tid skulle være foran stregspille­
ren, siger en af de kvikke kvin­
delige mix-danmarksmestre. ♦

Tip rig tige
1. I hvor mange haller blev der spillet badminton ved DM stævnet?

1.4 x. 6 2.8

2. Hvor mange strikes lavede vinderne af E-rækken i bowling?
1. 16 x. 18 2.20

3. Hvor mange år har holdet fra HYFA-Sport spillet billard sammen?
1.5 x. 10 2. 15

4. Hvor mange kegler væltede vinderholdet i A-rækken ved DM 
stævnet i kegler?
1.2170 x. 2175 2.2179

5. Hvor mange skytter skulle have nye skydetider ved DM i riffel­
skydning?
1.45 x. 55 2.65

6. Hvor mange deltagere stillede Næstved Firma Sport med ved DM 
stævnet i bordtennis?
1. 12 x. 20 2. 16

7. Hvor mange kegler væltede vinderne af E-rækken i bowling?
1. 1092 x. 1129 2. 1042

8. Hvor mange point skød vinderen af Pistol B?
1. 178 x. 187 2. 172

9. Hvor mange gange har fodboldspillerne fra Fliigger, 
Kolding deltaget ved DM stævner?
1.4 x. 8 2.5

10. Hvor spilles der DM i Beachvolley den 12.-13. august? 
1. Viborg x. Nyborg 2. Svendborg

Prinsens Livregiment sikrede de lokale arran­
gører fra Viborg Firmaidræt en populær D M - 

titel på hjemmebanen i Viborg Stadionhal.
Foto: Johnny Wichmann.

1. præmie:
En lækker fritidsdragt

11. Hvor mange skytter stillede Ikast med ved DM stævnet? 
1. 12 x. 17 2.8

2. præmie:
Shorts og T-shirt og sokker

3. præmie:
T-shirt og sokker

4. -10. præmie:
Sportssokker

12. Hvor mange guldmedaljer vandt Jane Høgh Andersen 
i svømning?
1.2 x. 3 2.4

13. hvilken placering fik Birgit Larsen og Birgit Hangaard i bowling?
1.23 x. 32 2.47

*  i t
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m edaljer m ed  tijem
-Nu  kan min far da kun blive 
stolt. I morges sagde han, at jeg 
skulle tage alle medaljerne.

Jane Høgh Andersen på 23 år 
smiler. Hun har svømmet sig til 
medaljer i de fire løb på 50 me­
ter, hun har stillet op i. Rygsvøm­
ning og butterfly gav guld. 
Brystsvømning og crawl blev be­
lønnet med 2. pladser.

Den største præstation, hun 
har ydet i vand, er dog en dansk 
junior-rekord i 4 x 100 meter but­
terfly, som hun var med til at for­
svare i tre år.

- Jeg var konkurrencesvømmer 
i 13 år, men stoppede for fire år 
siden. Nu svømmer jeg mest

med min mor og sørger for, at 
hun ikke drukner. Da jeg hørte 
om DM stævnet, tænkte jeg, at 
det ville være sjovt at prøve at 
komme ud til et større stævne 
igen, siger Jane Høgh Andersen, 
der er livredder i en svømmehal.

Selvom hun er den eneste fra 
Fredericia Fag & Firma Idrætsfor­
bund, nyder hun at være med til 
stævnet.

- Det er vildt hyggeligt og af­
slappende. Jeg kan godt lide, det 
foregår i et roligt tempo, så man 
kan nå at tørre sig, inden man 
skal i vandet igen. Men der kun­
ne godt være nogle flere, der 
heppede, ler hun. +

Jane har det store smil på, for 
hun svømmede sig til 2 guld- og 
2 sølvmedaljer ved D M  stævnet i 
svømning i Nyborg.

Vandgymnastik
er vanedannende

- Når først man har prøvet det, 
holder man aldrig op. Man bliver 
afhængig og kan slet ikke und­
være det.

Sammen med sit barnebarn 
Martin på 18 år er Danny Ander­
sen på 63 år taget til uofficielt 
DM i Nyborg for at dyrke vand­

- Vi er med i dag for at få en hyggelig og sjov dag, si­
ger Danny Andersen, der sammen med sit banebarn 
Martin og en halv snes andre fra Firmasport Sorø er 
taget til svømmestævne

gymnastik - en disciplin hun har 
udøvet i syv år og han i tre. Hver 
tirsdag dyrker de vandgymnastik 
i Firma Sport Sorø, og en snes 
andre vandgymnaster fra Sorø er 
også med til stævnet.

- På vores hold er der et kæm­
pe kammeratskab, og det er me­
get værd. Vi er med i dag for at 
få en hyggelig og sjov dag, og 
det er rart at være med, siger 
Danny Andersen, der ligesom 
Martin ikke har deltaget i stæv­
net før. - Men vi kommer sikkert 
igen, ler hun.

Martin Andersen, der mangler 
det nederste af sit højre ben, for­
klarer, at alle kan have glæde af 
vandgymnastik. Selv svømmer 
han dog mest, og på trods af sit

handicap har han deltaget i 50 
og 100 meter fri på lige vilkår 
med konkurrenterne.

Danny Andersen holder sig til 
vandgymnastikken, som hun 
foretrækker frem for almindelig 
gymnastik.

- Vandet har sine egne bløde 
bevægelser, og det er med til at 
løse godt op for musklerne. Og 
man holder sig i gang, forklarer 
den 63-årige, der blev lokket 
med til sporten af en veninde. 
Øvelserne i vand har hjulpet 
Danny Andersen af med nogle 
smerter i højre skulder.

- Jeg er blevet bidt af det. Og 
det er helt rart, at jeg har fået 
knægten med, siger hun og læg­
ger armen om sit barnebarn. +
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Det er ikke det rene vand 
at score point i Tarzan Cup

- Pyyh ha, skal kondicyklen 
virkelig føles sådan. Jeg synes 
ellers jeg burde være kommet i 
bedre form, siger Brian Ziegler, 
der er en af de mange Tarzan’er 
der i øjeblikket er ved at samle 
point i Tarzan Cup, hvor det går 
ud på at samle point ved at tabe 
i vægt og komme i bedre form. 
Brian og resten af "The Fatten- 
dales” fra Københavns Vand er 
et af de 30 firmahold, der delta­
ger i Tarzan Cup, og Brian har 
ellers trænet og lige løbet et ma­
ratonløb på trods af sine 99,5 
kg. - Til gengæld har jeg heldig­
vis tabt 2.5 kg, så lidt tilfreds er 
jeg vel, griner Brian.

Test ska l m o t iv e re
Kollegerne kigger nysgerrigt, da 
”The Fattendales" bliver testet. 
De to motionsinstruktører, Jette 
Krøigaard og Anne Klit, tester 
konditallet på en avanceret kon­
dicykel, deltagere vejes, og væg­
ten vurderes i forhold til højden. 
Endelig måles antallet af centi­
meter rundt om maven. Testene 
skal motivere deltagerne til at 
ændre på deres livsstil.

- Konkurrencen er stadigvæk 
helt åben. Der er endnu en test­
runde og det hele bliver jo først 
afgjort i finalen, siger projektle­
der på Tarzan Cup, Regitze Sig- 
gaard fra Center for Sunde Ar­
bejdspladser.

For at finde den endelige vin­
der spilles en indendørs fod­
boldturnering den 30. maj, hvor 
hvert mål tæller i regnskabet. 
Vinderne af Tarzan Cup vinder 
billetter til fodboldlandskampen 
mellem Danmark og Belgien.

- Vi regner med at være med i 
slutspurten hvor vi satser på at 
score en masse point i fodbold­
turneringen, siger Kim Roar fra 
”The Fattendales".

Kim Roar fra "The 
Fattendales” får 

testet konditallet 
af motionsinstruk­

tør Anne Klit.

A n t ik a g e  o g  -s lik k u r
- Der er nogle hold som allerede 
har scoret mange point, men det 
er meget forskelligt hvordan hol­
dene er gået i gang med at sam­
le point. Nogle er gået på anti­
kage og slikkur, andre har ikke 
spist is. Nogle har ændret deres 
madvaner radikalt, og andre har 
sat ind med motion, siger Regit­
ze Siggaard.

I forbindelse med Tarzan Cup 
har deltagerne fået invitation til 
at deltage i en række arrange­
menter som den københavnske 
firmaidræt, FKBU, KFIU, LTFU 
og KFS står for. Udover at give 
deltagerne en opmuntring til at 
score point, skal de også få lyst 
til at bruge kroppen og få nogle 
gode oplevelser, så de har lyst 
til at fortsætte med at motionere 
også efter Tarzan cup.

- Vi forsøger at få arbejdsplad­
serne med på banen, så de også 
føler sig forpligtet til at gøre no­
get for de ansatte. Et af vores 
tilbud er, at man kan få besøg af 
en motionsinstruktør, som kan 
tilrettelægge nogle forløb som er 
tilpasset deltagerne, Desuden er 
finalen tilrettelagt så man kan 
tage både familie og kolleger 
med, og på den måde få flere en­

gageret i firmaidrætten, oplyser 
Regitze Siggaard.

For at få økonomien til at hæn­
ge sammen betaler deltagerne 
500 kr./hold. Derudover finansie­
res Tarzan Cup af Center for 
Sunde Arbejdspladser og DFIF.

- Uden DFIFs støtte og opbak­
ning havde det ikke været mu­
ligt at få Tarzan Cup etableret, 
så vi håber at finalen bliver en 
succes som gør Tarzan Cup til 
en årlig begivenhed, siger Regit­
ze Siggaard.
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Hillerød Politi 
deltog i ishockey 
og alpin skiløb 
ved Sportsfestival 
i Trentino

På Hillerød Politistation, 
kom der efteråret 1999 et rygte 
os for øre: "Sportsfestival for fir­
mahold i Trentino i de italienske 
Dolomitter” . Det måtte da være 
noget for vores lille ishockey­
hold, der nu nærmest må beteg­
nes som værende et særdeles er­
farent hold, med mindst 1 år på 
is. Alle havde lært at bremse, og 
de fleste kunne nogenlunde køre 
baglæns! Vi havde aldrig vundet 
nogen kampe, så det kunne da 
kun gå fremad.

Ish ockeyens E dd ie
Vi fortalte nogle skigale kolleger, 
at der også var konkurrencer i 
skiløb, og så gik de i gang med 
at få tilmeldinger til turen. Det 
endte med at 37 kolleger sprang 
på, og samtidig fik vi nogle SSP- 
folk samt klubfolk med fra Frede­
riksborg Amt, så vores samarbej­
de fra hverdagen kunne udvides 
til tværfaglig forståelse for hinan­
den.

Ishockeyholdet gik i gang med 
at træne frem mod Sportsfestiva­
len, og fik da også vundet et par 
træningskampe mod dameholdet 
fra Gladsakse. Alligevel var vi 
sikre på at blive ishockeyens 
svar på "Eddie The Eagle” . 

Mandag den 20. marts gik tu­

ren med tog mod Norditalien, 
hvor vi ankom tirsdag formiddag. 
Jo nærmere vi kom, des mindre 
sne var der! Det fik nogle af os 
ishockeyspillere til at gøre skilø­
berne nervøse, idet de jo havde 
glemt rulleski.

Onsdag kiggede skiløberne på 
pisten, og nogle enkelte tog sig 
et prøvegennemløb. De var dog 
ved at komme op og toppes med 
"rigtige” skiløbere der havde 
aerodynamisk tøj på, mens vores 
egne havde alm. skitøj på, og 
slet ikke i de andre skiløberes øj­
ne lignede deltagere til konkur­
rencen dagen efter.

N o g le  æ ld re  t je k k e re
Torsdag skulle vi på isen. Mod­
standerne i første kamp var nog­
le ældre herrer fra Tjekkiet, og vi 
gjorde dem opmærksom på, at vi 
blot ville overleve, og absolut in­
gen intentioner havde om at 
presse dem for meget!

Efter 9 sekunder var vi bagud 
med 0-1, og de ældre herrer op­
dagede hurtigt, at det ikke var et 
helt normalt hold de mødte. Vi 
jublede lige så meget som dem, 
når de scorede, idet det var lige 
som at se Isligaen. Vi smilede og 
grinede hele tiden til dem, og 
der var jubel ikke kun fra vores 
side, men også fra tjekkerne og 
tilskuerne, når vores fremragen­
de målmand stillede sig i vejen 
for et slagskud med ca. 150 km/ 
t!

Vi holdt nederlaget nede på 
16-2, og jo vi scorede 2 mål, mere 
eller mindre med hjælp fra mod­
standerne. Vi fik stor respekt om 
vores hold, idet vi havde taget 
en kvindelig kollega med. Som 
de ældre herrer sagde, så havde 

vi bragt ånden tilbage i is­
hockey, idet vores glæde 

for bare at spille, var 
noget man meget 
sjældent så.

3 af deres spille­
re var tidligere A- 
landsholdsspille- 
re, og de havde

alle som én spillet i den bedste 
række i det tidligere Czekoslova- 
kiet. Deres normale målmand 
kunne desværre ikke deltage i 
sportsfestivalen, idet han nu 
spillede ”hyggeishockey” i Dan­
mark for AaB i Isligaen!

I vores anden kamp skulle vi 
møde nogle unge tjekkere. Vi 
holdt nullet i 45 sekunder, men 
hele kampen blev spillet i en 
utrolig god ånd, lige som den før­
ste, og de ældre tjekkere kom og 
heppede på os, og gav os gode 
råd og drikkevarer i udskiftnings­
boksen.

Tyske s te n a n s ig te r
I den sidste kamp skulle vi møde 
et tysk hold, der i deres første to 
kampe var kommet op og toppes 
mod modstanderne. Deres sten­
ansigter sagde alt, da vi også for­
talte dem, at vi blot ville overleve 
og have det rart. Der blev ikke 
smilet, men tacklet igennem, som 
om det var VM det gjaldt! De var 
heller ikke fair over for vores kvin­
delige kollega, idet de også tack­
lede hende, og der blev "buet“ 
kraftigt fra tilskuerpladserne.

Vores "erfaring" fra de første 
to kampe hjalp os en del. Tysker­
nes indstilling fik os hidset op, så 
med stolthed kan jeg skrive, at vi 
tabte 0-12 til et hold der ikke 
mente, at man kunne hygge og 
have det rart på en ishockeyba­
ne. De gav ikke ved dørene, og vi
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gav alt hvad vi havde i os, for at 
minimere nederlaget. Det inklu­
derede, at man kastede sig ind 
foran en puck der kom med 150 
km/t! Rigtig god holdånd! I kam­
pens slutning var en af kollega­
erne så træt og uheldig, at han 
faldt og forstrakte et ledbånd i 
knæet, så han røg lige en tur for­
bi sygehuset og fik gips på be­
net.

U den  k ro p sk o n d o m
I løbet af dagen havde vi fået at 
vide, at en af vores skiløbere li­
geledes var kommet til skade ef­
ter dagens skikonkurrencer. Han 
var langsomt kørt sammen med 
en anden kollega, og da alterna­
tivet var et fald på 50 meter ned i 
afgrunden, så valgte han at væl­
te sig bagover, og forstrakte lige­
ledes knæet og fik benet i gips.

I skikonkurrencen kom ALLE 
kollegaer ind som de bedste dan­
skere! (OK, vi var de eneste). 
Konkurrencen var lige som et rig­
tigt VM-løb, og der var deltagere 
med der ugen forinden havde 
deltaget i et World Cup løb, og 
som stillede op iført super krops­
kondom. Næsten alle danske 
kom igennem portene og fik sig 
en på opleveren.

Fredag skulle vi igen spille to 
ishockeykampe. Den første kamp 
var imod værterne fra Italien. De 
var meget glade for vores kvin­
delige islæt, for de havde aldrig 
set en kvinde til en "mande- 
sport” . Det blev en kanonkamp,

hvor vi også fik lov til at spille 
lidt ishockey. Under kampen løb 
deres målmand med op i angre­
bet, og det er med sorg i stem­
men at undertegnede må fortæl­
le, at han trods alt sit udstyr løb 
hurtigere og bedre end os!

Kampen endte 1-8, og begge 
hold havde en fin oplevelse.

Sejr p å  s t ra f fe s la g
Vores sidste kamp var imod et 
slovensk hold. De havde beslut­
tet ikke at score før vi scorede. 
Efter 10 minutters spil, var selv 
dommeren ved at skubbe puck­
en ind i mål, så det ”rigtige” spil 
kunne starte. Gentlemen som de 
jo var, fik vores kvindelige kolle­
ga æren af at score målet, og 
hun blev hyldet af det slovenske 
hold, som var det en af deres eg­
ne der havde scoret det afgøren­
de mål!

Kampen sluttede 4-4, og der 
skulle straffeslag til. Efter de or­
dinære 3 slag fra hvert hold stod 
den 6-6, og vores to sidste "skyt­
ter" må have gjort et eller andet 
forkert, fordi begge satte pucken 
HELT oppe i målhjørnet, og da 
vores målmand lavede to kanon­
redninger, så vandt vi faktisk 8-6. 
OK vi er realister. Hvis de ville, 
så kunne de have banket os til­
bage til Danmark med en større 
sæk.

Det var rygtedes over hele by­
en, hvor "gode" vi var, samt at 
vores humør ikke var sådan at 
slå af pinden. Dette betød at til

vores kampe var der UTROLIGT 
mange tilskuere, og der var man­
ge der fortalte os, at vi havde gi­
vet dem en oplevelse af den 
olympiske ånd og hvor rart det 
kan være at dyrke sport. Så lidt 
stolte er vi da!

Idet vi ikke regnede med, at vi 
skulle hente medaljer ved lørda­
gens banket, så besluttede vi at 
køre lørdag eftermiddag. Da vi 
kom hjem til Hillerød Politistati­
on igen søndag eftermiddag, var 
vi alle enige om, at det havde 
været en oplevelse for livet, og at 
vi ville arbejde hen imod den næ­
ste Sportsfestival i Finland, tæt 
på grænsen til Rusland nærmere 
bestemt MURMANSK!

En meget tålmodig dommer sammen 
med vores træner Jens P.
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Å b n e  stævner i DFIF
fra  1. m aj til 31. septem ber 2000

Idrætsgren/navn Måned/år S. tilmel. Arr. forening Kontaktnummer

£ ) Billard
v irJ Albani Cup 03.-04. Jun. 2000 06/05-2000 Fks Odense 6616 8242

Bowling
2 J Bymesterskab 14. Maj 2000 Slagelse 5850 6090/2013 0106

f'-JL Fodbold
Fodbold Ude 24. Jun. 2000 24/05-2000 Sønderborg 7442 7999

v ' -J
Hannerup Stævne (Ude) 13. Aug. 2000 28/07-2000 Fredericia 4019 5876

j t ] Naturgolf
L f J Dm I Naturgolf 03.-04. Jun. 2000 18/05-2000 Fredericia 7591 2385

•«  ' Motionscykling
Stjerne Tour Grindsted 6. Maj 2000 Grindsted 7532 1195/Fax.7532 5095

'Si Tour De Pedal Hele Maj Ingen Frist 46 Byer Dfif Tlf. 6531 6560

Motionsløb
Danmark-Stafet 25. Maj 2000 10. Maj København 44 98 5426

Danmark-Stafet 28. Maj 2000 22. Maj Ry 8689 2156

Danmark-Stafet 04. Juni 2000 24. Maj Næstved 5573 7805

Danmark-Stafet 17. Juni 2000 2. Juni Svendborg 6222 5809

Danmark-Stafet 18. Juni 2000 6. Juni Hillerød 4826 9643

Danmark-Stafet 20. Juni 2000 16. Juni Viborg 8661 2623

Danmark-Stafet 13. Aug. 2000 8. August Esbjerg 75 15 33 91

r-rf Petanque
T - Skovpetanque Gribskov 04. Jun. 2000 04/05-2000 Hillerød 4848 0210

Strandpetanque 24.-25. Jun. 2000 24/05-2000 Aalborg 9831 7531

Fredericia Åben 12.-13. Aug. 2000 25/06-2000 Fredericia 7592 7639

Single/Double 12. Aug. 2000 12/07-2000 Ltfu 4362 6248

Petanque 26.-27. Aug. 2000 26/07-2000 Aalborg 9831 7531

~V Pistol 15 M
X IV_____ Kredsstævne 17.-18. Jun. 2000 02/06-2000 Tønder 7592 6342

F̂ 5v Riffel 50 M
i“̂ 5v Riffel 50 M 27.-28. Maj 2000 28/04-2000 Tønder 7476 1143

Riffel 50 M 04.Jun. 2000 12/05-2000 Fks Odense 6617 6320

Riffel 50 M 17.-18.Jun. 2000 02/06-2000 Fredericia 7592 6342

Riffel 50 M 19.-20. Aug. 2000 31/07-2000 Middelfart 6440 1091

Triatlon/Duatlon
Motion Stafet Duathlon 11. April 2000 Trongårdsskolen Ltfu 4362 6248

Motion Stafet Duathlon 09. Maj 2000 Trongårdsskolen Ltfu 4362 6248

Motion Stafet Duathlon 16. Juni 2000 Trongårdsskolen Ltfu 4362 6248

Motion Stafet Duathlon 12. Juli 2000 Trongårdsskolen Ltfu 4362 6248

Duatlon 17. Sep. 2000 Mød Op Aulum (Dmf) 9713 6245
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Firmasport 
trænger sig på
Med afsæt i det nye årtusinde 
vil Hillerød Firmasport nu helt 
ud og have fat i de enkelte med­
lemmer. Derfor har Hillerød Fir­
masport udsendt det første 
nummer af deres medlemsblad 
direkte ud til alle medlemmer 
via postvæsenet.
Det sker ud fra den filosofi, at jo 
flere der læser bladet, jo flere får 
også øjnene op - eller får øje på - 
de mangeartede og billige akti­
vitetstilbud Hillerød Firmasport 
har at byde på, skriver forman­
den for Hillerød Firmasport, Pe­
der Bisgaard, i en leder under 
overskriften „Undskyld vi træn­
ger os på“ .
I Hillerød satser man på, at æg­
tefællen, eller måske naboen, 
også ser bladet og lader sig in­
spirere. Den slet skjulte bagtan­
ke er, ved hjælp af medlemmer­
ne, at lægge et mildt pres på 
foreningens kontaktpersoner 
ude i firmaklubberne. Sammen 
med bladet er også udsendt en 
gul indbydelse til sommerens 
aktiviteter, og det er planen at 
man fremover vil benytte bladet 
til alle officielle indbydelser og 
tilmeldinger.

Fart på i Farsø
Der er fuld fart på familie- og fir­
maidrætten i Farsø. Det kunne 
formanden for Farsø Firma- og 
Familieidræt, Ole Rieks, med til­
fredshed konstatere på forenin­
gens generalforsamling i marts 
måned. Foreningen tæller nu 91 
firmaklubber med i alt 1220 
medlemmer. Foreningens mær­
kevare er bowling, både for fir­
mahold og for pensionister, der i 
alt tegner sig for godt 900 med­
lemmer. Der er også kommet 
godt gang i et andet kuglespil i 
Farsø, nemlig petanque, hvor 20 
hold har deltaget i sidste sæ­

sons turnering. Ole Rieks kunne 
også notere at cykelkampagnen 
Tour de Pedal har godt tag i folk 
i Farsø. Der blev cyklet 14 afte­
ner med 458 deltagere, hvilket 
rakte til en plads som nummer 
15 i den landsdækkende cykel­
konkurrence, og det er jo ikke så 
ringe endda, sagde Ole Rieks, 
der også løftede sløret for, at 
man overvejede at tage firma­
squash på programmet og even­
tuelt starte op med en cykelklub 
for dem der ville cykle lidt læn­
gere.

"Vi cykler 
til arbejde" 
for 3. gang
Arrangørerne af motions- og 
sundhedskampagnen ‘‘Vi cykler 
til arbejde” , Dansk Cyklist For­
bund (DCF) og Dansk Firma­
idrætsforbund (DFIF) oplyser, at 
dette års kampagne vil finde 
sted i uge 36, 37 og 38, fra den 
4. september til den 24. septem­
ber. Kampagnen kører i 2000 for 
3. År. I 1998 var der 30.000 del­
tagere, og i 1999 var det tal næ­
sten fordoblet, til 55.750 der tog 
cyklen på arbejde i de tre kam­
pagneuger. DCF og DFIF håber 
på at fremgangen fortsætter og 
regner med at op imod 75.000 
vil træde i pedalerne i 2000. 
Kampagnens sidste uge, uge 38, 
falder sammen med den natio­
nale miljøtrafikuge. Dermed bli­
ver “Vi cykler til arbejde" en 
mulighed for at kommunerne 
aktivt kan vælge at deltage i 
miljøtrafikugen.
Læs mere om „Vi cykler til arbej­
de" på www.vicvkler.dk.

Friluftsrådets
Hundekampagne
Friluftsrådet lancerede tirsdag 
den 11. april en Hundekampag­

ne, der skal strække sig over et 
år. Sammen med glæden ved at 
dyrke friluftsliv med sin hund 
følger også et ansvar. Både over­
for hunden og overfor de andre 
mennesker og dyr, som hund og 
ejer møder på deres vej. Frilufts­
rådets Hundekampagne retter 
sig mod tre forskellige områder:

1) parker og grønne områder
2) stranden
3) skoven og det åbne land.

Til alle tre områder giver kam­
pagnen forslag til, hvordan man 
med små midler kan gøre det 
rart for de forskellige brugere af 
områderne til at dyrke friluftsliv 
sammen. Gennem TV og andre 
medier vil Friluftsrådets Hunde­
kampagne informere og skabe 
dialog mellem de tre parter: 
hundeejerne, ejerne af områder­
ne og friluftsudøvere uden 
hund. Yderligere oplysninger 
hos Friluftsrådet,
Mads Ellegaard, e-mail: 
kam@friluftsraadet.dk

Haderslev
udvider
I Haderslev Familie og Firma­
sport har man de store smil på. 
Efter flere års tovtrækkeri og 
kamp, har foreningen nu taget 
det første spadestik til en til­
trængt udvidelse af klubhuset 
ved Odinsvej. Udvidelsen er på i 
alt 250 m2., og i tilslutning til 
klubhuset bygges elleve 15 m 
skydebaner og der til kommer 
andre faciliteter. Næsten det he­
le bygges af frivillig arbejds­
kraft, og derfor kan prisen på 
byggeriet holdes nede på i alt
650.000 kr. oplyser foreningens 
formand Ulla Toft, der regner 
med at kunne tage de nye sky­
debaner i brug allerede til sep­
tember.
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Hæderstegn 
til ildsjæl
Ved repræsentantskabsmødet i 
Roskilde Firmaidræt den 14. 
marts modtog formanden for 
Roskilde Amtskreds Birgit Ven­
delbo forbundets hæderstegn. 
Birgit startede i RFI i 1979 og 
har i tidens løb varetaget et utal 
af opgaver og hun kan med ret­
te kaldes en ildsjæl. Birgit har i 
flere år været medlem af forret­
ningsudvalget, og hun står for 
medlemsbladet og annonceteg­
ning. Birgit var med til at starte 
tennis op i 1982, bridge i 1986, 
bowling i 1996 og det sidste 
nye, petanque i 1998. Birgit var 
aktiv i en arbejdsgruppe der re­
viderede kredshåndbogen og 
hun har været initiativtager til 
afvikling af et foreningsseminar 
i samarbejde med Køge Firma 
Bold. Hæderen blev overrakt af 
DFIFs næstformand, Peder Bis- 
gaard, Hillerød.

Fortjensttegn til 
Tåstrup-formand
Formand for Tåstrup og Om­
egns Firmasport, Søren Nielsen, 
har modtaget DFIFs fortjenst­
tegn. Søren var med fra stiftel­
sen af TOFS i 1971, og har i alle 
årene deltaget i det organisato­
riske arbejde som bestyrelses­
medlem, samt har haft ansvaret 
for fodboldturneringen, der i 
storhedstiden i midten af 
1980’erne talte op til 48 l i ­
mands hold. Søren har tillige 
haft ansvaret for TOFS egen 
dommerklub og påsætning af 
dommere i gennem mere end 10 
år. Søren blev i midten af 
1990’erne valgt til formandspo­
sten og har lige siden også sid­
det i bestyrelsen for Køben­
havns Amtskreds, nu DFIF 
Storkøbenhavn.
Hæderen blev overrakt den 31. 
marts 2000 af formanden for 
DFIF Storkøbenhavn, Hans 
Thomsen.

Jørn Godt (tv) overrak­
te DFIFs hæderstegn til 
Carsten W. Jensen,
Jens Frederiksen, M o ­
gens Kjær og Leif Lund.

FKS, Odense 
hæderstegn
Da FKS, Odense afviklede re­
præsentantskabsmøde den 14. 
marts 2000 modtog 4 ledere 
DFIFs hæderstegn. Medlem af 
bowlingudvalget, Jens Frede­
riksen har været leder i sin fir­
maklub, Sporvejenes Idrætsfor­
ening siden 1981 og har siddet i 
FKS, Odenses bowlingudvalg si­
den 1984. Jens har styret med­
lemsregistreringen i bowlingaf­
delingen, der har udviklet sig 
fra 600 til ca. 1700 medlemmer i 
dag. Jens er endvidere revisor­
suppleant i FKS, Odense. Med­
lem af udefodboldudvalget, Mo­
gens Kjær, har været leder i sin 
firmaklub fra 1982 til 1991. Han 
har været medlem af udvalget 
siden 1980 og har siddet i støt­
teforeningen fra 1981 til 1985 og 
igen fra 1987 til 1996, heraf 1 år 
som formand. På forbundsplan 
var Mogens medlem af DFIFs 
fodboldsektion fra 1991 til 1993. 
Redaktør af FKS-Nyt, Leif Lund 
har været med i FKS, Odense si­
den 1980. Leif var i perioden fra 
1980 til 1992 medlem af skakud­
valget, og herefter fra 1992 til 
1993 medlem af bladudvalget. 
Leif har været redaktør af FKS, 
Odenses medlemsblad siden 
1993, og har altid sørget for blad 
til tiden, også selvom dem der 
skulle levere et indlæg ikke altid 
er flinke til at overholde dead­
line. Leif sørger også for at FKS, 
Odenses kopimaskine altid er 
driftsklar, men det har måske 
også noget med hans civile er­
hverv at gøre. Formanden for 
FKS, Odenses motionsudvalg, 
Carsten W. Jensen har været le­

der i sin firmaklub siden 1988 og 
medlem af FKS, Odenses moti­
onsudvalg siden 1989. Motions­
afdelingen er stedet, hvor alle 
nye aktiviteter starter og køres 
indtil de bliver bæredygtige nok 
til at køre i eget udvalg. Det er 
også her at banefordelingen lig­
ger, og det kan nok give anled­
ning til knubbede ord, når ud­
valgene ikke lige får tildelt de 
baner og træningstider som de 
ønsker. I 1999 trådte Carsten 
ind på posten som næstfor­
mand, og fik her ansvaret for 
medlemsregistrering og indbe­
retninger til kommune og for­
bund. Hæderen blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, Jørn 
Godt, Kolding.

Ny formand 
i Sønderborg
Sønderborg Familie og Firma 
Sport har fået ny formand. Efter 
ikke mindre end 34 år på for­
mandsposten, valgte Otto 
Svendsen at stoppe på rep.-mø­
det i slutningen af februar må­
ned. Firmasporten i Sønderborg 
blev stiftet i 1958, så det er ikke 
mange år, at firmasporten i Søn­
derborg har kørt uden Otto 
Svendsen i formandsstolen. Den 
nye formand er den 55-årige Pe­
ter Christensen, der har været 
kørt i stilling til formandsskiftet 
gennem en post som næstfor­
mand i foreningen gennem de 
sidste 10 år. Peter er ansat på 
Danfoss og er formand for Dan- 
foss håndbold og har gennem 
de sidste 20 år været formand 
for DFIFs Sønderjyllands Amts­
kreds håndboldudvalg.



Tilskud til 
idrætsforskning
Kulturministeriets Udvalg for 
Idrætsforskning er oprettet den
1. januar 2000 som afløser for 
Idrættens Forskningsråd. Udval­
get skal støtte forsknings- og ud­
viklingsopgaver på idrætsområ­
det, iværksætte nye forsknings­
projekter og rådgive Kulturmini­
steriet i forskningspolitiske 
spørgsmål på idrætsområdet. 
Udvalget har fastsat følgende 
ansøgningsfrister:
1. maj 2000 og 1. oktober 2000. 
Udvalget vil inden den 1. juli 
2000 udarbejde en handlings­
plan for sit arbejde, og der vil 
derfor kun blive uddelt mindre 
bevillinger i foråret 2000. 
Ansøgervejledning og ansøg­
ningsskema kan hentes på Kul­
turministeriets Tilskudssekreta­
riats hjemmeside: 
www.kulturtilskud.min.dk 
Kulturministeriets Udvalg for 
Idrætsforskning, Kulturministeri­
ets Tilskudssekretariat 
Nybrogade 20
Tlf. 33 92 30 40. Fax 33 14 64 28 
E-mail tips@kulturtilskud.dk

Open Firma Floorball 
Cup i Helsingør
Søndag den 30. april indbyder 
The Wave 89,1 MHz, Helsingør 
Firma Idræt og Helsingør Floor­
ball Team til Open Firma Floor­
ball Cup. Turneringen er åben 
for alle firmahold og grupper af 
personer over 15 år, der ikke har 
tilknytning til floorball under 
Dansk Floorball Union. Det er 
gratis at være med, og der kan 
deltage 16 hold. Yderligere hold 
henvises til XtraCup den 2. maj, 
hvor også deltagere i Open Fir­
ma Floorball Cup kan deltage.
Et hold består af 5 til 7 personer. 
Helsingør Floorball Team sørger 
for stave, bolde, bander og dom­
mere. Der er præmier til de bed­
ste hold for i alt 2.000 kr.
Til turneringen har hvert hold 4 
mand på banen ad gangen, og

der spilles på en halv håndbold­
bane. Hvert hold får fra 3 til 6 
kampe, og hver kamp varer 15 
minutter. Tilmelding hurtigst 
mulig. Yderligere information: 
Kenneth Petersen, tlf. 49 21 78 
62 eller Franz Veisig på tlf. 49 26 
23 18.

Eu rofest i val 
vinter 2002
Hvis man efter at have læst artik­
len om Hillerød Politis bedrifter i 
Trentino vil med til den næste 
vinter Eurofestival, så skal man 
sætte kryds i kalenderen den 21.- 
25. marts 2002, Her går turen 
nordpå, idet det er DFIFs finske 
søsterorganisation, Finnish
Sport for All Association der ar­
rangerer Eurofestivalen, som fin­
der sted i de to byer Vuokatti og 
Kajaani, der ligger et godt stykke 
nord for Helsinki.
Det koster 75 Euro at deltage, og 
beløbet dækker deltagelse og 
transport ved festivalen, samt 
forskellige festlige indslag. Ud­
over de kendte vintersportsdisci­
pliner tilbyder man indefodbold, 
volleyball, floorball, badminton 
og vinter-trekking tur. For de 
særlig hårdføre er der også is­
svømning! Du kan få yderligere 
information hos Birte Westing, 
DFIF, der også har tilmeldings­
blanketter m.m.

Fremtidens
foreningshus
Lokale- og anlægsfonden vil ger­
ne være med til at udvikle fremti­
dens foreningshus. Derfor stiller 
fonden op til 2,5 mio. kr. til rådig­
hed for hvert forslag til et for­
eningshus, der kan give et bud 
på hvordan man kan indrette et 
hus, så det indbyder til samvær 
og fællesskab. Ansøgningsfri­
sten er den 15. Maj, og der kan 
fås mere information om konkur­
rencen hos adm.chef Mads Kamp 
Hansen, tlf. 32 47 00 10 eller kon­
sulent Marianne Silberg, telefon 
32 47 00 11.
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Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26

Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00-15.30.

Fredag kl. 8.00-15.00.

General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Grønnegade 25 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 2330 5520 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Peder Bisgaard 

Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 

Tlf. 4826 9643 
Fax. 4824 9643 

Mobiltlf. 4018 8630 
E-mail: bis@dfif.dk

Jørn Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
Tlf. 7557 2322 

Mobiltlf. 4091 4274 
E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Redaktør
john Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-chef
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

Idrætskonsulent
Louise Jakobsen 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg 
Mobiltlf. 2148 4702 
E-mail: lj@dfif.dk
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Floorball ramte plet
Floorball afløste fodbold
ved Storstrøms Amtskreds kredstræf.

«  S cj> 
S *  .s 
s S g

(tJ to
tD g 
to L  ^  

P  to 
C! .&> C! 
o w P S1 w ° v 3•« s 5J2. 3 'O b> Ä n o 'sIh P "D 
CD *=1 CD 
^ W, £|å§^ -q ^

- D e l  skal både held og dygtighed til at 
score, men det er alle tiders sjove spil, for der 
er fart og tempo på, siger John Kjær, senior­
sergent fra Næstved Garnison, da han puster 
ud efter den første af tre puljekampe i floor­
ball. Det hurtige spil med den drilske hullede 
plastikbold har i år afløst fodbolden som den

3-
kamp i Vordingborg.

- På kasernen bru­
ger vi det til inter­
valtræning når vi har 
fysisk uddannelse 
og træning (FUT, 
red), fortæller John, 
der er anfører for 
Næstved Garnisons 
Idrætsforenings 
(NGI) 1. hold.

NGI deltager med 4 hold til kredstræffet, og 
det er ikke kun dagtimerne der er sat af til 
hygge og skæg med kollegerne. Efter stæv­
net er der booked plads på en pizza restau­
rant, og derefter er kursen sat mod byen, for­
tæller Johns holdkammerater.

Floorball igen næste år
Selvom stemningen er afslappet, går delta­
gerne alligevel op i resultaterne, og der er 
pres på dommerbordet, når resultaterne fra 
skydning, tæppecurling og floorball skal reg­
nes sammen. Det er 10. gang at firmaidræt­
ten i Storstrøms Amtskreds afvikler kredstræf 
som 3-kamp, og i år har man valgt at prøve 
med floorball i stedet for fodbold. Og det er 
et populært valg.

- Der blev klappet, da vi bagefter foreslog 
deltagerne at tage floorball med igen næste 
år. Så næste år bliver det igen skydning, tæp­
pecurling og floorball der skal dystes i, siger

foreningskonsulent Jørgen Rasmussen, der 
sammen med Ingolf Pedersen og Leif Ras­
mussen står bag kredstræffet. Det er netop 
mikset af aktiviteterne der er populært.

- Det er en god blanding. Du skal koncen­
trere dig når du skyder, tæppecurling kræver 
præcision og samarbejde, og i floorball får du 
brugt din fysik, siger soldaterne fra NGI, der 
helt sikkert er med igen næste år, hvis de alt­
så får en invitation.

- Næstved Garnison bliver nedlagt i år. Og 
vi skal alle ud og have nyt job. De fleste af os 
bliver forflyttet til Slagelse, men det ligger jo 
i Vestsjællands Amtskreds. Så du må hellere 
skrive, at vi skal have en invitation, så stiller 
vi op igen, siger John og hans holdkammera­
ter.

Holdet fra NGI klarede sig flot i skydning, 
hvor pigerne på holdet, Camilla, Ditte og 
Charlotte skød suveræne 186, 171 og 185 
point ud af 200. Men i tæppecurling glippede 
det med blot to point, og så skulle alle tre flo­
orball kampe vindes, for at sikre en 1. plads i 
puljen. Men her blev det kun til en enkelt 
sejr, så selvom NGI havde smugtrænet lidt 
derhjemme på kasernen både med skydning 
og floorball, kunne de ikke forhindre de loka­
le helte fra Cabel Con i at løbe med 1. plad­
sen i puljen, der også bestod af Svineslagteri­
et, Nakskov og Storstrøms Erhvervscenter. +

Det var et po­
pulært valg, 
da man skif­
tede fodbold 

ud med floor­
ball til kreds­

træffet.


